

# BESTELAKO XEDAPENAK

## HERRIZAINGO SAILA

### 6146

*AGINDUA, 2011ko abenduaren 22koa, Herrizaingoko sailburuarena, honi buruzkoa: Ertzaintzako lanpostuen zerrenda aldatzea.*

Herrizaingo sailburuaren 1997ko abenduaren 31ko Agindua, Ertzaintzako lanpostuen zerrenda onetsi zuena, hainbat alditan aldatu da, besteak beste, lanpostuen zerrenda egitura-aldaketetara egokitzeko.

Agindu berri honen helburua da Ertzaintzako lanpostuen zerrendaren beste aldaketa bat egitea, 2011ko ekainaren 17ko Aginduak (EHAA, 116. zk., ekainaren 20koa) eta 2011ko abenduaren 12ko Aginduak (EHAA, 240. zk., abenduaren 21koa) onetsitako egiturara egokitzeko.

Aldaketa honetan, besteak beste, aldaketa hauek jasotzen dira:

Ikuskatzailetza eta Administrazio Alorrean desagertu egingo da Plangintza Unitatea, eta horko lanpostuak Administrazio Unitatean integratuko dira. Halaber, eta egituraren arabera, alor honen barruan sartuko dira AKZ Nagusiko Unitatea eta Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako Lurraldeetako AKZ Unitateak, Herritarren Segurtasunerako eta Ekintzetarako Baliabideen Alorretik datozenak, eta, bestalde, Joko eta Ikuskizun Unitatea eta Segurtasun Pribatuko Unitatea, Krimen Gaietarako Poliziaren Alorrean integratutakoak.

Herritarren Segurtasunerako eta Ekintzetarako Baliabideen Alorrean Erreskateko eta Polizia Laguntza Taktikoko Unitatea eta Indartzeko Brigada sartu dira, eta kendu egin da Helikoptero Unitatea, helburu honekin: ekintzetarako baliabideen egiturak modu malguan egokitzea babesaren, erreskatearen eta neutralizazioaren esparruetan dauden beharretara.

Krimen Gaietarako Poliziaren Alorrean Krimen Gaietarako Guardiako Ikerketa Unitatea sortu da, helburu honekin: delituen eta faltan jarraipena egiteko informazioa eta ikerketa kudeatu eta antolatzea egitura espezifiko batetik. Halaber, beregain hartzen du Herritarren Segurtasunerako eta Ekintzetarako Baliabideen Alorreko Lurralde Unitateei dagozkien analisi eta ikerketarako eginkizunen zuzendaritza. Horrez gain, Polizia Zientifikoaren Unitateko Atalak bereizi egin dira.

Hori dela bide, Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak eta Ertzaintzako Kontseiluak txostena eman ondoren, eta Euskal Herriko Poliziari buruzko uztailaren 17ko 4/1992 Legearen 103. artikuluan aurreikusitako Mahaian negoziatu ondoren, honakoa

#### XEDATZEN DUT:

1. artikulua.– Ezabapenak.

I. eranskinean agertzen diren lanpostuak edo, hala badagokio, hornidurak, ezabatu egingo dira.

2. artikulua.– Sorkuntzak.

II. eranskinean agertzen diren lanpostuak edo, hala badagokio, hornidurak, sortu egingo dira.

3. artikulua.– Aldaketak.

III. eranskinean dauden Ertzaintzako lanpostuen zerrendari aplikatu beharreko aldaketak onetsi egingo dira.

4. artikulua.– Hizkuntza-eskakizunaren derrigortasun-data berriro esleituko da.

Hizkuntza-eskakizunaren derrigortasun-data berriro esleituko zaie IV. eranskinean zerrendatutako hornidurei.

5. artikulua.– Ertzaintzako lanpostuen zerrenda osoa.

Oraingora arte egindako aldaketa guztien emaitza den Ertzaintzako lanpostuen zerrenda osoa V. eranskinean dago.

#### AZKEN XEDAPENA

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean sartuko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2011ko abenduaren 22a.

Herrizaingoko sailburua,  
RODOLFO ARES TABOADA.

2011ko abenduaren 22a, osteguna

## I. ERANSKINA

## LANPOSTUEN EZABAKETAK

Kod.	Lanpostua		Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk 2. jar	Betekizunak					BOZ	Ard. erre.	Oha.
	Unit.	Izena					Eska	Man data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi			
60201		Unitate burua	Komisarioa	Erudio	1	IA		1				2	EO	
60202		Unitatearen buruordea	Komisartondokoa	Erudio	2	IA		1				4	EO	
60203		Arloburua	Ofizial	Erudio	3	IA		1	OIKI II			5	EO	
60204		Talde burua	Ofizialondokoa	Erudio	2	ML		1	OIKI II			6		
20015		Hiritar Segurtasuna	Oinarrizko E.	Erudio	2	ML		1	OIKI I			9	EH	
40201		Unitate burua	Komisario	lurreta	1	IA		1				2	EO	
30505		Atal burua	Ofizialondokoa	Erudio	9	ML		1	OIKI II			6	EO	
30507		Teknikaria	Oinarrizko E.	Erudio	1	ML		1		5 Urte		7	AM	
30815		"D" Zerbitzuko agentea	Oinarrizko E.	Erudio	10	ML		1	OIKI I			7	AM	
30912		"D" Zerbitzuko agentea	Oinarrizko E.	Erudio	7	ML		1	OIKI I			7	AM	
31007		"D" Zerbitzuko agentea	Oinarrizko E.	Erudio	20	ML		1	OIKI I			7	AM	
31108		"D" Zerbitzuko agentea	Oinarrizko E.	Erudio	4	ML		1	OIKI I			7	AM	

2011ko abenduaren 22a, osteguna

## DOTAZIOEN EZABAKETAK

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk 2. jar	Betekizunak				BOZ	Ard. erre.	Oha.	
	Unit.	izena						Espez.	Hizkuntza Eskakizunak	Man data	Dot. Zkia.				Iraunk
60102		Unifitearen buruordea	Komisariandokoa	Erandio	2	IA				1			4	EO	
60104		Ofiziala	Ofiziala	Erandio	2	IA		OIKI III I		1			5	EO	
60214		Agentea	Agentea	Vitoria-Gasteiz	3	ML				1			9	EH	
60215		Agentea	Agentea	Erandio	7	ML				1			9	EH	
60406		Agentea	Agentea	Erandio	14	ML		OIKI I		1			9	EH	
20602		Operadorea	Ofiziala	Vitoria-Gasteiz	5	ML				1			7		
20701		Operadorea	Ofiziala	Erandio	5	ML				1			7		
20801		Operadorea	Ofiziala	Oiantzun	5	ML				1			7		
20806		LAZIZ Operadorea Gipuzkoa	Oinarrizko E.	Donostia	7	ML				1			10		
25102		Segurtasun Pribatua	Oinarrizko E.	Erandio	13	ML		OIKI I		1			9		
20003		Plangintza burua	Ofizialdokoa	Erandio	4	IA				1			4	EO	
20012		Herr. Segurtasuna	Oinarrizko E.	Berrozi	4	ML				1			9	EH	
20304		Idazkaritza Teknikoa HS	Oinarrizko E.	Vitoria-Gasteiz	4	ML				1			9	EH	
20404		Idazkaritza Teknikoa HS	Oinarrizko E.	Bilbao	5	ML				1			9	EH	
22014		Herr. Segurtasuna	Ofiziala	Vitoria-Gasteiz/ Iruña Oka	7	ML				1			7		
22016		Herr. Segurtasuna	Agente L.	Vitoria-Gasteiz/ Iruña Oka	71	ML				1			11		
22017		Herr. Segurtasuna	Agentea	Vitoria-Gasteiz/ Iruña Oka	445	ML	10			1			145		
													191		
													228		
													243		



2011ko abenduaren 22a, osteguna

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk 2. jar	Betekizunak						BOZ	Ard. erre.	Oha.		
	Unit.	Izena						Eskizunak	Eskizunak	Eskizunak	Eskizunak		Dot. Zkia.				Gutx	Gehi
											Eskizunak	Man data						
23610		Ikerketa	Agentea	Donostia	79	ML		OIKI I	1		74			9				
											75							
											76							
											77							
											78							
											79							
23810		Ikerketa	Agentea	Hernani	34	ML		OIKI I	1		37			9				
23909		Ikerketa	Agentea	Irun	38	ML		OIKI I	1		38			9				
											39							
24010		Ikerketa	Agentea	Renteria	32	ML		OIKI I	1		33			9				
											34							
40202		Pilotua	Oinarritzko E.	Iurreta	10	ML		Pilotu K+IFR	1	8 Urte	1			2	AM			
											4							
											5							
40203		Operadoreak	Oinarritzko E.	Iurreta	16	ML			1	5 Urte	14		Bai	2	AM			
											15							
											16							
40604		Ertzainor	Oinarritzko E.	Berrozi	46	ML		Txakur T.I.	1	5 Urte	18		Bai	8	AM			
											22							
											41							
											42							
											43							
											44							
											45							
											46							
40803		Eskolta	Ofiziala	Berrozi	4	ML		Eskolta I.	1	5 Urte	1		Bai	3	AM			
40804		Eskolta	Ofizialondokoa	Berrozi	12	ML		Eskolta I.	1	5 Urte	2		Bai	3	AM			
											4							
											5							
											7							
											10							
											12							
40805		Eskolta	Oinarritzko E.	Berrozi	160	ML		Eskolta I.	1	5 Urte	19		Bai	3	AM			
											36							









2011ko abenduaren 22a, osteguna

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk 2. jar	Betekizunak						BOZ	Ard. erre.	Oha.														
	Unit.	Izena						Eskaz. Man data	Eskak	Eskakizunak	Hizkuntza		Dot. Zkia.																	
											Espez.	OIKI I					1	20	22	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39
30812			Oinarrizko E.	Erandio	44	IA		OIKI I	1	20	22	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	4	EO	
30813			Oinarrizko E.	Oiartzun	42	IA		OIKI I	1	2	3	17	20	22	23	24	25	26										4	EO	



2011ko abenduaren 22a, osteguna

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk 2. jar	Betekizunak						BOZ	Ard. erre.	Oha.	
	Unit.	Izena						Espez.	Hizkuntza Eskakizunak			Dot. Zkia.	Gutx				Gehi
									Eska	Man data	Man data						
30911		"C" Zerbitzuko agentea	Oinarrizko E.	Vitoria-Gasteiz	9	IA		OIKI I	1		6			4	EO		
											7						
31006		"C" Zerbitzuko agentea	Oinarrizko E.	Erandio	82	IA		OIKI I	1		10			4	EO		
											22						
											26						
											35						
											49						
											58						
											59						
											60						
											61						
											62						
											63						
											64						
											65						
											66						
											67						
											68						
											69						
											70						
											71						
											72						
											73						
											74						
											75						
											76						
											77						
											78						
											79						
											80						
											81						
											82						
31005		"C" Zerbitzuko agentea	Ofizialondokoa	Erandio	4	IA		OIKI II	1		2			4	EO		
											3						
											4						

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk 2. jar	Betekizunak						BOZ	Ard. erre.	Oha.
	Unit.	Izena						Espez.	Hizkuntza Eskakizunak	Man data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi			
31105		"C" Zerbitzuko agentea	Oinarrizko E.	Erandio	12	IA		OIKI I	1		1			4	EO	
											7					
											11					
											12					
31106		"C" Zerbitzuko agentea	Oinarrizko E.	Oiartzun	2	IA		OIKI I	1		2			4	EO	
31107		"C" Zerbitzuko agentea	Oinarrizko E.	Vitoria-Gasteiz	2	IA		OIKI I	1		2			4	EO	
40304		Ekintzak	Ofizialondokoa	Iurreta	5	ML		Indg. Ikast.	1		5	8 Urte	Bai	2	AM	5T
40305		Ekintzak	Oinarrizko E.	Iurreta	45	ML		Indg. Ikast.	1		42	8 Urte	Bai	2	AM	45T
											44				AM	
40313		Ekintzak	Oinarrizko E.	Iurreta	4	ML		Indg. + NEBK. Ikast.	1		4	8 Urte	Bai	2	AM	

2011ko abenduaren 22a, osteguna

II. ERANSKINA  
LANPOSTUEN SORKUNTZA

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. sist.	Auk 2. jar	Betekizunak					BOZ	Ard. erre.	Oha.
	Unit.	izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak	Iraunk				
								Eska	Man Data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi			
100		Ertzaintzako Ekinzen Zuzendaritza													
10001		Ertzaintzako Burua	Superintendentea	Erandio	1	IA		1					1A	EO	
10002		Ertzaintzako Buruondokoa	Superintendentea	Erandio	1	IA		1					1B	EO	
603		Administrazio unitatea													
60320		Agentea	Agentea	Erandio	2	IA		1					9	EH	
60307		Taldeburua	Ofizialondokoa	Erandio	3	ML	OIKI II	1					6	EH	
604		Zerbitzu Unitatea													
60412		Agente L.	Agente L.	Erandio	2	ML		1					9	EH	
60416		Agentea	Agentea	Erandio	2	IA		1					9	EH	
60413		ÉHPI Barnetegiko Arloburua	Ofiziala	Vitoria-Gasteiz	1	IA		1					5	EO	
60414		ÉHPI Barnetegia	Oinarritzko E.	Vitoria-Gasteiz	8	IA		1					9	EH	
206		Arabako Lurraldeko AKZ													
20610		Zentroburua	Komisariandokoa	Vitoria-Gasteiz	1	IA		1					5	EO	
207		Bizkaiko Lurraldeko AKZ													
20708		Operadorea	Ofizialondokoa	Erandio	5	ML		1					7		
20710		Zentroburua	Komisariandokoa	Erandio	1	IA		1					5	EO	
208		Gipuzkoako Lurraldeko AKZ													
20809		Operadorea	Ofizialondokoa	Oiartzun	5	ML		1					7		
20810		Zentroburua	Komisariandokoa	Oiartzun	1	IA		1					5	EO	
306		Joko eta Ikuskizun Unitatea													
30621		Zerbitzuko Agentea	Agente L.	Vitoria-Gasteiz	1	ML		1					9		
409		Erreskateko eta Polizia Laguntza Taktikoko Unitatea													
40901		Erreskate eta P.L.T. Burua	Intendentea	lurreta	1	IA		1					2	EO	
40902		Erreskate eta P.L.T. Buruondokoa	Komisarioa	lurreta	1	IA		1					2	EO	
40903		Itsas Zentroburua	Komisariandokoa	lurreta/Getxo	1	IA		1					5	EO	
40904		Mendi Zentroburua	Komisariandokoa	lurreta	1	IA		1					5	EO	

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Kod.	Lanpostua		Ertz. kop.	Udalerria	Ertz. kop.	Horn. sist.	Auk 2. jar	Betekizunak						BOZ	Ard. erre.	Oha.		
	Unit.	Izena						Eirreserba Eskala/ kategoria	Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak						Iraunk	
											Eska	Man Data	Dot. Zkia.				Gutx	Gehi
40906		Itsas Taldeburua	1	lurreta/Getxo	1	ML		Kaboteje Patroia	1					6	AM			
40907		Mekanikaria	1	lurreta/Getxo	1	ML		Itsas Makinista	1					8	AM			
40908		Itsas Agentea	1	lurreta/getxo	1	ML		Marinel Trebatua	1					8	AM			
40909		Urpekaritza Taldeburua	1	lurreta	1	ML		Sakonera ertaineko Urpekari Profesionala	1					6	AM			
40910		Urpekaritza Agentea	1	lurreta	1	ML		Sakonera Txikiko Urpekari Profesionala	1					8	AM			
40911		Mendi Taldeburua	1	lurreta	1	ML			1					6	AM			
40912		Mendi Agentea	1	lurreta	1	ML			1					8	AM			
40913		Ertzainor Taldeburua	1	lurreta	1	ML		Txakur. T.I.	1					5	AM			
40916		Komandante Polizia	1	lurreta	1	ML		Komandante Polizia I.+ 400 ordu	1					2	AM			
40917		Pilotuak	1	lurreta	1	ML		Pilotu K. + IFR	1					2	AM			
40919		Operadoreburua	1	lurreta	1	ML			1					2	AM			
410		Indartzeko Brigada Unitatea																
41001		Unitateburua	1	lurreta	1	IA			1					4	EO			
41002		Unitatearen Buruondokoa	1	lurreta	1	IA			1					5	EO			
41003		Indartzeko Brigada	1	lurreta	1	ML		Ofiziala	1					7				
41004		Indartzeko Brigada	1	lurreta	1	ML		Ofizionaldokoa	1					11				
41005		Indartzeko Brigada	1	lurreta	1	ML		Agente L.	1					11				
41006		Indartzeko Brigada	1	lurreta	1	ML		Agentea	1					11				
211		Trafiko Alorreko Burutza																
21105		Trafiko Alorraren Bruondokoa	1	Erandio	1	IA		Intendentea	1					1	EO			
21106		Trafikoko Bulego Teknikoa	1	Erandio	1	IA		OIKI II	1					6	EH			
21107		Trafikoko Bulego Teknikoa	1	Erandio	1	ML		OIKI I	1					9	EH			
214		Gipuzkoako Trafikoko L. U.																
21412		Trafiko	1	Bergara	1	ML		Bide Seg.	1				8 Urte	7				

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua			Erreserba Eskala/ kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. sist.	Auk 2. jar	Betekizunak						BOZ	Ard. erre.	Oha.
Kod.	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak			Iraunk			
								Eska	Man Data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi				
21413		Trafiko	Agente L.	Bergara	5	ML		1			8 Urte		10			
21414		Trafiko	Agentea	Bergara	26	ML		1			8 Urte		10			
312		Krimen Gaietarako Guardiako Ikerketa Unitatea														
31201		Unitateburua	Intendentea	Erandio	1	IA		1					2	EO		
31202		Unitatearen Buruondokoa	Komisarioa	Erandio	1	IA		1					4	EO		
31203		Arioburua	Komisariandokoa	Erandio	1	IA		1					4	EO		
31204		Atalburua	Ikuskapen E.	Erandio	1	IA		1		OIKI II			6	EO		
31205		Guardiako Ikerketa Agentea	Oinarrizko E.	Erandio	1	ML		1		OIKI I			7	AM		
305		Polizia Zientifikoaren Unitatea														
30510		Laguntza Teknikoko Atalburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML		1		OIKI II			6	EO		
30530		L-B-I.ko Atalburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML		1		OIKI II			6	EO		
30540		Perfisionen Identifikaziorako Atalburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML		1		OIKI II			6	EO		
30550		Dokumentoskopia eta Grafistika Atalburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML		1		OIKI II			6	EO		
30560		Balística eta Aziamak Atalburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML		1		OIKI II			6	EO		
30570		Auzitegi-Genetika Atalburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML		1		OIKI II			6	EO		
30580		Auzitegi-Antropologia Atalburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML		1		OIKI II			6	EO		
30590		Teknologia Berrien Atalburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML		1		OIKI II			6	EO		
30511		Laguntza Teknikoko Teknikari Aditua	Oinarrizko E.	Erandio	1	ML		1		OIKI I	5 Urte		7	AM		
30512		Laguntza Teknikoko Teknikari Aditua	Oinarrizko E.	Erandio	1	ML		1					7	AM		
30521		K-L-E- Teknikari Aditua	Oinarrizko E.	Erandio	2	ML		1		OIKI I	5 Urte		7	AM		
30531		L-B-I- Teknikari Aditua	Oinarrizko E.	Erandio	9	ML		1		OIKI I	5 Urte		7	AM		
30571		Auzitegi-Genetika Teknikari Aditua	Oinarrizko E.	Erandio	3	ML		1		OIKI I	5 Urte		7	AM		
30572		Auzitegi-Genetika Teknikari Aditua	Oinarrizko E.	Erandio	1	ML		1					7	AM		
30591		Teknologia Berrien Teknikari Aditua	Oinarrizko E.	Erandio	1	ML		1		OIKI I	5 Urte		7	AM		
308		Ikerketa Unitatea														



2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua			Erreserba Eskala/ kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. sist.	Auk 2. jar	Betekizunak						BOZ	Ard. erre.	Oha.	
Kod.	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Eska	Man Data	Dot. Zkia.	Gutx				Gehi
30816		"C" Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Erandio	2	IA				1					4	EO	
309		Informazio Unitatea															
30913		"C" Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Erandio	2	IA				1					4	EO	
310		Laguntza Tekniko eta operatiboko Unitatea															
31008		"C" Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Erandio	2	IA				1					4	EO	
311		Koordinazio Unitatea															
31109		"C" Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Erandio	2	IA				1					4	EO	
403		Lehergailuak Indargabetzeko Unitatea															
40314		Ekintzak	Ikuskapen E.	Iurreta	3	ML				1			8 Urte	Bai	2	AM	
40315		Ekintzak	Ikuskapen E.	Iurreta	1	ML				1			8 Urte	Bai	2	AM	

2011ko abenduaren 22a, osteguna

## DOTAZIOEN GEHIKUNTZA

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. Kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jard.	Requisitos					B.O.Z.	Ard. Erre.	Oha.
	Unit.	Izena						Espez.	Eskak	Man.Dat.	Dot. Zk.	Gutx.			
60111		Agentea	Agentea	Erandio	2	ML		OIKI I	1					9	
60302		Unitatearen Buruondokoa	Komisantondoko	Erandio	1	IA			1					4	EO
60303		Arlorburua	Ofiziala	Erandio	2	IA			1					5	EO
60306		Agentea	Agentea	Erandio	4	ML			1					9	EH
60311		Agentea	Agentea	Erandio	1	ML		OIKI I	1					9	
60408		Agentea	Agentea	Erandio	1	ML			1					9	EH
20203		Bulego Teknikoa	Oinarritzko E.	Erandio	1	ML			1					7	EH
20604		Operadorea	Agentea	Vitoria-Gasteiz	20	ML	1		1					10	
20605		Bulego Teknikoa	Oinarritzko E.	Vitoria-Gasteiz	2	ML			1					7	EH
20607		LAZIZ Operadorea	Agentea	Vitoria-Gasteiz	3	ML	1		1					10	
20703		Operadorea	Agentea	Erandio	45	ML	1		1					10	
20705		LAZIZ Operadorea	Oinarritzko E.	Bilbao	2	ML			1					10	
20803		Operadorea	Agentea	Oiartzun	36	ML	1		1					10	
20804		Bulego Teknikoa	Oinarritzko E.	Oiartzun	1	ML			1					7	EH
20807		LAZIZ Operadorea	Agentea	Donostia	1	ML	1		1					10	
25112		Segurtasun pribatua	Agentea	Erandio	2	ML		OIKI I	1					9	
22207		Herri segurtasuna	Agentea	Basauri	1	ML	7		1					11	
22307		Herri segurtasuna	Agentea	Bilbao	7	ML	11		1					11	
22506		Herri segurtasuna	Agentea	Erandio	2	ML	6		1					11	
22606		Herri segurtasuna	Agentea	Galdakao	1	ML	6		1					11	
22706		Herri segurtasuna	Agentea	Gernika	2	ML	5		1					11	
22807		Herri segurtasuna	Agentea	Getxo	2	ML	5		1					11	
23406		Herri segurtasuna	Agentea	Beasain	6	ML	5		1					11	
23607		Herri segurtasuna	Agentea	Donostia	27	ML	5		1					11	
23807		Herri segurtasuna	Agentea	Hernani	12	ML	5		1					11	
23906		Herri segurtasuna	Agentea	Irun	13	ML	5		1					11	
24007		Herri segurtasuna	Agentea	Renteria	13	ML	5		1					11	
24106		Herri segurtasuna	Agentea	Tolosa	6	ML	5		1					11	
24206		Herri segurtasuna	Agentea	Zarautz	6	ML	5		1					11	
24306		Herri segurtasuna	Agentea	Zumarraga	6	ML	5		1					11	
40505		Segurtasuna	Agentea	Berrozi	22	ML	22		1					10	

2011ko abenduaren 22a, osteguna

III. ERANSKINA  
ALDAKETAK

A) Honakoak aldatu egin dira:

Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar.	Betekizunak						Ard. erre.	Oha.
Kod.	Unit. izena						Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Dot. Zkia.	BOZ	Iraunk.		
		Eska	Man. data	Gutx	Gehi									
601	Diziplina Unitatea													
60104	Ofiziala	Ofiziala	Erandio	1	IA		1	2001-03-15			1	5	EO	
60109	Agente L.	Agente L.	Oiartzun	4	ML		1	2003-12-31			4	9		
60108	Agente L.	Agente L.	Erandio	11	ML		1					9		4 TS 1 TA
60106	Ofizialondokoa	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML		1					6		

B) Eta honela geratu dira:

Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar.	Betekizunak						Ard. erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Dot. Zkia.	BOZ	Iraunk.		
		Eska	Man. data	Gutx	Gehi									
601	Diziplina Unitatea													
60103	Arloburua	Ofiziala	Erandio	3	IA		1	2001-03-15			3	5	EO	
60111	Agentea	Agentea	Erandio	13	ML		1	2003-12-31			4	9		
60108	Agente L.	Agente L.	Erandio	7	ML		1					9		1 TA
60106	Ofizialondokoa	Ofizialondokoa	Erandio	5	ML		1					6		

A) Honakoak aldatu egin dira:

Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar.	Betekizunak						Ard. Erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Dot. Zkia.	BOZ	Iraunk.		
		Eska	Man. data	Gutx	Gehi									
602	Planifikazio Unitatea													

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua		Eirreserba Eskala/ Kategoria	Udaleria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar.	Betekizunak						BOZ	Ard. Erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak			Iraunk.			
							Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi				
60207	Agente L.	Agente L.	Erandio	3	ML		1	2008-10-31	1			9		3 TA	
								2004-12-31	2						
								2007-12-31	3						
60206	Agente L.	Agente L.	Vitoria-Gasteiz	2	ML		1					9			
60208	Agente L.	Agente L.	Oiartzun	2	ML		1					9			
60209	Agentea	Agentea	Erandio	4	ML		1	2001-03-15	1			9			
								2001-03-15	2						
								2007-12-31	3						
									4						
60210	Agentea	Agentea	Oiartzun	2	ML		1			OIKI I		9			
60205	Taldeburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML		1					6			
60211	Agente L.	Agente L.	Vitoria-Gasteiz	1	ML		1					9		EH	
60212	Agente L.	Agente L.	Erandio	1	ML		1					9		EH	
60213	Agente L.	Agente L.	Oiartzun	1	ML		1					9		EH	
60215	Agentea	Agentea	Erandio	5	ML		1					9		EH	
60214	Agentea	Agentea	Vitoria-Gasteiz	2	ML		1					9		EH	
60216	Agentea	Agentea	Oiartzun	3	ML		1					9		EH	

B) Eta honela geratu dira:

Lanpostua		Eirreserba Eskala/ Kategoria	Udaleria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar.	Betekizunak						BOZ	Ard. Erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak			Iraunk.			
							Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi				
603	Administrazio Unitatea														
60308	Agente L.	Agente L.	Erandio	1	ML		1	2008-10-31	1			9		1 TA	
60311	Agentea	Agentea	Erandio	7	ML		1	2004-12-31	5			9			

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua		Eirreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						BOZ	Ard. Erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Iraunk.				
						Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi					
60309	Agente L.	Agente L.	Vitoria-Gasteiz	2	ML		2007-12-31	6							
60310	Agente L.	Agente L.	Oiartzun	2	ML										
60311	Agentea	Agentea	Erandio	7	ML		2001-03-15	1							
							2001-03-15	2							
							2007-12-31	3							
								4							
60312	Agentea	Agentea	Oiartzun	2	ML				OIKI I						
60313	Prentsako Taldeburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML										
60314	Prentsako Agente L.	Agente L.	Vitoria-Gasteiz	1	ML										
60315	Prentsako Agente L.	Agente L.	Erandio	1	ML										
60316	Prentsako Agente L.	Agente L.	Oiartzun	1	ML										
60317	Prentsa agentea	Agentea	Erandio	5	ML										
60318	Prentsa agentea	Agentea	Vitoria-Gasteiz	2	ML										
60319	Prentsa agentea	Agentea	Oiartzun	3	ML										

A) Honakoak aldatu egin dira:

Lanpostua		Eirreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						BOZ	Ard. erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Iraunk.				
						Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi					
202	AKZ Nagusia														
20201	Unitateburua	Komisarioa	Erandio	1	IA										
20202	Unitatearen Buruondokoa	Komisarioondokoa	Erandio	1	IA										

2011ko abenduaren 22a, osteguna

## B) Eta honela geratu dira:

Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						Ard. erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Iraunk.			
								Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi		
202	AKZ Nagusia													
20201	Unitateburua	Komisarioa	Erandio	1	IA			1						2
20202	Unitatearen Buruondokoa	Komisarioondokoa	Erandio	1	IA			1						4

## A) Honakoak aldatu egin dira:

Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						Ard. erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Iraunk.			
								Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi		
206	Arabako Lurraldeko AKZ													
20608	LAZLZ Bulego Teknikoa	Oinarritzko E.	Vitoria-Gasteiz	1	ML			1	2007-12-31	1				10
20601	Zentroburua	Ofiziala	Vitoria-Gasteiz	1	ML			1	2004-12-31	1				6
207	Bizkaiko Lurraldeko AKZ													
20707	LAZLZ Bulego Teknikoa	Oinarritzko E.	Bilbao	1	ML			1	2007-12-31	1				10
20704	Zentroburua	Ofiziala	Erandio	1	ML			1	2004-12-31	1				6
208														
20808	LAZLZ Bulego Teknikoa	Oinarritzko E.	Donostia	1	ML			1	2007-12-31	1				10
20805	Zentroburua	Ofiziala	Oiartzun	1	ML			1		1				6

## B) Eta honela geratu dira:

Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						Ard. erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Iraunk.			
								Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi		
206	Arabako Lurraldeko AKZ													
20606	LAZLZ Operadorea Araba	Oinarritzko E.	Vitoria-Gasteiz	8	ML			1	2007-12-31	8				10

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Kod	Lanpostua		Eirreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						Ard. erre.	Oha.	
	Unit.	izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Iraunk.				BOZ
										Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi		
20602		Operadorea	Ofiziala	Vitoria-Gasteiz	5	ML				1	2004-12-31	6			6	EO
207	Bizkaiko	Lurraldeko AKZ														
20705		LAZIZ Operadorea Bizkaia	Oinarritzko E.	Bilbao	10	ML				1	2007-12-31	8			10	
20701		Operadorea	Ofiziala	Erandio	5	ML				1	2004-12-31	6			6	EO
208	Gipuzkoako	Lurraldeko AKZ														
20806		LAZIZ Operadorea Guipúzcoa	Oinarritzko E.	Donostia	6	ML				1	2007-12-31	8			10	
20801		Operadorea	Ofiziala	Oiartzun	5	ML				1		6			6	EO

A) Honakoak aldatu egin dira:

Kod	Lanpostua		Eirreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						Ard. Erre.	Oha.	
	Unit.	izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Iraunk.				BOZ
										Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi		
251	Segurtasun	pribatuko Unitatea														
25102		Segurtasun Pribatua	Oinarritzko E.	Erandio	12	ML		OIKI I		1		1			9	
											2001-12-31	2				
											2001-12-31	5				
												9				
												11				
											2004-12-31	3				
												4				
												6				
												7				
												8				
												10				
												12				

2011ko abenduaren 22a, osteguna

## B) Eta honela geratu dira:

Kod	Lanpostua		Eirreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar.	Betekizunak							Ard. Erre.	Oha.
	Unit.	izena						Espe z.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Hizkuntza Eskakizunak		Dot. Zkia.		
251	Segurtasun Pribatuko Unitatea							Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi	BOZ			
25111		Segurtasun Pribatua	Agente L.	Erandio	5	ML								OIKI I		
										2001-12-31	2					
										2001-12-31	3					
											4					
											5					
25112		Segurtasun Pribatua	Agentea	Erandio	9	ML		OIKI I	1	2004-12-31	1					
											2					
											3					
											4					
											5					
											6					
											7					

## A):Honakoak aldatu egin dira

Kod	Lanpostua		Eirreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar.	Betekizunak							Ard. Erre.	Oha.
	Unit.	izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Hizkuntza Eskakizunak		Dot. Zkia.		
306	Joko eta Ikuskizun Unitatea							Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi	BOZ			
30603		Taldeburua	Ofizialondokoa	Bilbao	2	ML								OIKI II		
30604		Zerbitzuko Agentea	Agente L-	Bilbao	5	ML		OIKI I	1					9		
30610		Zerbitzuko Agentea	Agente L.	Donostia	1	ML		OIKI I	1					9		
30605		Zerbitzuko Agentea	Agentea	Bilbao	17	ML		OIKI I	1					9		
30611		Zerbitzuko Agentea	Agentea	Donostia	4	ML		OIKI I	1					9		
30620		Zerbitzuko Agentea	Agentea	Vitoria-Gasteiz	4	ML		OIKI I	1					9		



2011ko abenduaren 22a, osteguna

## B) Eta honela geratu dira:

Lanpostua		Eirreserba Eskala/ Kategoria	Udalerria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar. .	Betekizunak						Ard. Erre.	Oha.
Kod	Unit. . izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Iraunk.			
								Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi		
306	Joko eta ikuskizun Unitatea													
30603	Taldeburua	Ofizialondokoa	Bilbao	2	ML			1					9	
30604	Zerbitzuko Agentea	Agente L.	Bilbao	5	ML			1					9	
30610	Zerbitzuko Agentea	Agente L.	Donosita	1	ML			1					9	
30605	Zerbitzuko Agentea	Agentea	Bilbao	17	ML			1					9	
30611	Zerbitzuko Agentea	Agentea	Donosita	4	ML			1					9	
30620	Zerbitzuko Agentea	Agentea	Vitoria-Gasteiz	4	ML			1					9	

## A) Honakoak aldatu egin dira:

Lanpostua		Eirreserba Eskala/ Kategoria	Udalerria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar. .	Betekizunak						Ard. Erre.	Oha.
Kod	Unit. . izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Iraunk.			
								Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi		
200	H.S. eta EE.BB. Alorraren Burutza													
20016	Babeserako eta EE.BB. Burua	Intendentea	Iurreta / Berrozi	1	IA			1					1	EO
20003	Planifikazio Burua	Komisarioondokoa	Erandio	3	IA			1					4	EO

## B) Eta honela geratu dira:

Lanpostua		Eirreserba Eskala/ Kategoria	Udalerria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar. .	Betekizunak						Ard. Erre.	Oha.
Kod	Unit. . izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Iraunk.			
								Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi		
200	H.S. eta EE.BB. Alorraren Burutza.													
20016	Babeserako eta EE.BB. Burua	Intendentea	Erandio	1	IA			1					1	EO
20003	Planifikazio Burua	Egiterapen E.	Erandio	3	IA			1					4	EO

2011ko abenduaren 22a, osteguna

## A) Honakoak aldatu egin dira:

Lanpostua			Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						BOZ	Ard. erre.	Oha.
Kod	Unit.	izena						Espez.	Z-E. Tit.	Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx			
218		Biasteriko Ertzainetxea														
21806		Herritar Segurtasuna	Agentea	Biasteri	59	ML				1					11	4 TI
21809		Ikerketa	Agentea	Biasteri	13	ML		OIKI I		1					9	
222		Basauriko Ertzainetxea														
22207		Herritar Segurtasuna	Agentea	Basauri	138	ML	6			1					11	
223		Bilbaoko Ertzainetxea														
22307		Herritar Segurtasuna	Agentea	Bilbao	447	ML	9			1					11	
226		Galdakaoko Ertzainetxea														
22605		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Galdakao	12	ML				1					11	1 E
22606		Herritar Segurtasuna	Agentea	Galdakao	55	ML	5			1					11	
229		Muskizko Ertzainetxea														
22907		Herritar Segurtasuna	Agentea	Muskiz	134	ML	5			1					11	
231		Sestaoko Ertzainetxea														
23106		Herritar Segurtasuna	Agentea	Sestao	151	ML	6			1					11	
23108		Ikerketa	Agente L.	Sestao	6	ML				1					9	1 TA
23109		Ikerketa	Agentea	Sestao	49	ML				1					9	
234		Beasaingo Ertzainetxea														
23407		Ikerketa	Agente L.	Beasain	7	ML				1					9	2 TA
23409		Ikerketa	Agentea	Beasain	15	ML				1					9	
235		Bergarako Ertzainetxea														
23519		Ikerketa	Agente L.	Bergara	7	ML				1					9	2 TA
23520		Ikerketa	Agentea	Bergara	32	ML				1					9	
243		Zumarragako Ertzainetxea														
24306		Herritar Segurtasuna	Agentea	Zumarraga	60	ML	5			1					11	4 TI
24309		Ikerketa	Agentea	Zumarraga	13	ML				1					9	
213		Bizkaiko Trafiko L.U.														
21306		Trafiko	Agentea	Erandio	121	ML	3			1					10	
405		Eraikinen Segurtasun Unitatea														
40505		Segurtasuna	Agentea	Berrozi	103	ML				1					10	

2011ko abenduaren 22a, osteguna

## B) Eta honela geratu dira:

Lanpostua			Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						Ard. erre.	Oha.
Kod	Unit.	izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Iraunk.			
								Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi			
218		Biasteriko Ertzainetxea													
21806		Herritar Segurtasuna	Agentea	Biasteri	58	ML		1					11		3 TI
21809		Ikerketa	Agentea	Biasteri	14	ML		1		OIKI I			9		
222		Basauriko Ertzainetxea													
22207		Herritar Segurtasuna	Agentea	Basauri	138	ML	7	1					11		
223		Bilbaoko Ertzainetxea													
22307		Herritar Segurtasuna	Agentea	Bilbao	447	ML	11	1					11		
226		Galdakaoko Ertzainetxea													
22605		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Galdakao	11	ML		1					11		
22606		Herritar Segurtasuna	Agentea	Galdakao	55	ML	6	1					11		
229		Muskizko Ertzainetxea													
22907		Herritar Segurtasuna	Agentea	Muskiz	134	ML	6	1					11		
231		Sestaoko Ertzainetxea													
23106		Herritar Segurtasuna	Agentea	Sestao	151	ML	11	1					11		
23108		Ikerketa	Agente L.	Sestao	5	ML		1		OIKI I			9		
23109		Ikerketa	Agentea	Sestao	50	ML		1		OIKI I			9		
234		Beasaingo Ertzainetxea													
23407		Ikerketa	Agente L.	Beasain	5	ML		1		OIKI I			9		
23409		Ikerketa	Agentea	Beasain	17	ML		1		OIKI I			9		
235		Bergarako Ertzainetxea													
23519		Ikerketa	Agente L.	Bergara	6	ML		1		OIKI I			9		1 TA
23520		Ikerketa	Agentea	Bergara	33	ML		1		OIKI I			9		
243		Zumarragako Ertzainetxea													
24306		Herritar Segurtasuna	Agentea	Zumarraga	56	ML	5	1					11		
24309		Ikerketa	Agentea	Zumarraga	17	ML		1		OIKI I			9		
213		Bizkaiko Trafiko LU.													
21306		Trafiko	Agentea	Erandio	121	ML	4	1		Bide Seg.			10		
405		Eraikinen Segurtasun Unitatea													
40505		Segurtasuna	Agentea	Berrozi	103	ML	22	1					10		

2011ko abenduaren 22a, osteguna

## A) Honakoak aldatu egin dira:

Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udaleria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar.	Betekizunak						Ard. erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		BOZ			
						Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi				
402	Helikoptero Unitatea													
40206	Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	lurreta	1	IA	1					2	EO		
40202	Pilotuak	Oinarrizko E.	lurreta	7	ML	Pilotu + IFR			8 Urte		2	AM		
40203	Operadoreak	Oinarrizko E.	lurreta	13	ML				5 Urte	Sí	2	AM		
40205	Pilotuak	Ofiziala	lurreta	1	ML	Pilotu K.			8 Urte		2	AM		
406	Ertzainor Unitatea													
40604	Ertzainor	Oinarrizko E.	Berrozi	38	ML	Txakur T.J.		10	5 Urte	Sí	8	EO		
								11						
								21						
								26						
								31						

## B) Eta horrela geratu dira:

Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udaleria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar.	Betekizunak						Ard. erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		BOZ			
						Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi				
409	Erreskate eta Polizia Laguntza Taktikoko Unitatea													
40905	Helikoptero Zentroburua	Komisariandokoa	lurreta	1	IA						2	EO		
40918	Pilotuak	Oinarrizko E.	lurreta	7	ML	Pilotu + IFR			8 Urte		2	AM	6 E	
40920	Operadoreak	Oinarrizko E.	lurreta	13	ML				5 Urte	Sí	2	AM	12 E	
40915	Erreskate Komandantea	Ofiziala	lurreta	1	ML	Pilotu K. Erreskate Komandante l. + 1.200 ordu			8 Urte		2	AM		
40914	Ertzainor	Oinarrizko E.	Berrozi	5	ML	Txakur T.J.		1	5 Urte	Sí	8	EO	4 E	
								2						
								3						
								4						
								5						

2011ko abenduaren 22a, osteguna

## A) Honakoak aldatu egin dira:

Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						Ard. erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Iraunk.			
								Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi		
406	Erztainor Unitatea													
40603	Erztainor	Ofizialondokoa	Berrozi	1	ML			1			5 Urte		5	EO
408	Babeserako Unitatea													
40807	Pertsonen Segurtasuna	Ikuskapen E.	lurreta	1	ML	*		1					3	EO
40808	Pertsonen Segurtasuna	Oinarrizko E.	lurreta	1	ML	*		1					3	EO
40810	Burutzondokoa	Oinarrizko E.	Berrozi/ lurreta	1	ML	Eskolta I.		1					3	EO

## B) Eta honela geratu dira:

Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						Ard. erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Iraunk.			
								Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi		
406	Erztainor Unitatea													
40603	Canino	Ofizialondokoa	Berrozi	1	ML	Txakur T.I.		1			5 Urte		5	AM
408	Babeserako Unitatea													
40807	Pertsonen Segurtasuna	Ikuskapen E.	lurreta	1	ML	*		1					3	AM
40808	Pertsonen Segurtasuna	Oinarrizko E.	lurreta	1	ML	*		1					3	AM
40810	Burutzondokoa	Oinarrizko E.	Berrozi/ lurreta	1	ML	Eskolta I.		1					3	AM

## A) Honakoak aldatu egin dira:

Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						Ard. Erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Iraunk.			
								Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi		
405	Eraikinen Segurtasun Unitatea													
40501	Unitateburua	Komisarioa	Erandio	1	IA			1					4	EO
40502	Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Erandio	1	IA			1					5	EO
40503	Segurtasuna	Ofizialondokoa	Berrozi	2	ML			1					5	EO
40506	Segurtasuna	Ofiziala	Berrozi	1	ML			1					5	EO

2011ko abenduaren 22a, osteguna

## B) Eta honela geratu dira:

Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						Ard. Erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Hizkuntza Eskakizunak		BOZ		
						Espesz.	Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi			
405	Erainkinen Segurtasun Unitatea													
40501	Unitateburua	Komisarioa	Vitoria-Gasteiz	1	IA		1					4	EO	
40502	Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Vitoria-Gasteiz	1	IA		1					5	EO	
40503	Segurtasuna	Ofizialondokoa	Berrozi	2	ML		1					5	AM	
40506	Segurtasuna	Ofiziala	Berrozi	1	ML		1					5	AM	

## A) Honakoak aldatu egin dira:

Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						Ard. Erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Hizkuntza Eskakizunak		BOZ		
						Espesz.	Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi			
407	Esku-hartzerako Unitatea													
40701	Unitateburua	Komisarioa	Berrozi	1	IA		1					2	EO	
40702	Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Berrozi	1	IA		1					2	EO	
40703	Eske-hartze	Ofiziala	Berrozi	1	ML	Esk.Har .I.	1			8 Urte		2	AM	
40704	Esku-hartze	Ofizialondokoa	Berrozi	1	ML	Esk.Har .I.	1			8 Urte	Si	2	AM	
40705	Esku-hartze	Oinarrizko E.	Berrozi	21	ML	Esk.Har .I.	1			8 Urte	Si	2	AM	

## B) Eta honela geratu dira:

Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						Ard. Erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Hizkuntza Eskakizunak		BOZ		
						Espesz.	Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi			
407	Esku-hartzerako Unitatea													
40701	Unitateburua	Komisarioa	Berrozi/ lurreta	1	IA		1					2	EO	
40702	Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Berrozi/ lurreta	1	IA		1					2	EO	
40703	Eske-hartze	Ofiziala	Berrozi/ lurreta	1	ML	Esk.Har .I.	1			8 Urte		2	AM	

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua		Eirreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						Ard. Erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Hizkuntza Eskakizunak		BOZ		
						Espez.	Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi			
40704	Esku-hartze	Ofizialondokoa	Berrozi/lurreta	1	ML		1			8 Urte	Si	2	AM	
40705	Esku-hartze	Oinarrizko E.	Berrozi/lurreta	21	ML		1			8 Urte	Si	2	AM	

A) Honakoak aldatu egin dira:

Lanpostua		Eirreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						Ard. Erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Hizkuntza Eskakizunak		BOZ		
						Espez.	Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi			
401	Brigada Mugikor Unitatea													
40104	Ofizialondokoa	Ofizialondokoa	lurreta	7	ML	BMI	1			5 Urte	Si	8	AM	
40105	Zerbitzuko Agentea	Agente L.	lurreta	28	ML	BMI	1			5 Urte	Si	8	AM	
40106	Zerbitzuko Agentea	Agentea	lurreta	249	ML	BMI	1			5 Urte	Si	8	AM	
40109	Ofiziala	Ofiziala	lurreta	4	ML	BMI	1			5 Urte		6	AM	

B) Eta honela geratu dira:

Lanpostua		Eirreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sistema	Auk. 2. jar..	Betekizunak						Ard. Erre.	Oha.
Kod	Unit. izena						Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Hizkuntza Eskakizunak		BOZ		
						Espez.	Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi			
401	Brigada Mugikor Unitatea													
40104	Ofizialondokoa	Ofizialondokoa	lurreta	7	ML	BMI edo Esk. Har. I.	1			5 Urte	Si	8	AM	
40105	Zerbitzuko Agentea	Agente L.	lurreta	28	ML	BMI edo Esk. Har. I.	1			5 Urte	Si	8	AM	
40106	Zerbitzuko Agentea	Agentea	lurreta	249	ML	BMI edo Esk. Har. I.	1			5 Urte	Si	8	AM	
40109	Ofiziala	Ofiziala	lurreta	4	ML	BMI edo Esk. Har. I.	1			5 Urte		6	AM	

2011ko abenduaren 22a, osteguna

## A) Honakoak aldatu egin dira:

Kod	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						Ard. Erre.	Oha.
	Unit..	izena						Espez.	Z-E. Tit.	Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx		
305	Polizia Zientifikoaren Unitatea														
30506	Teknikaria	Ikuskapen E.	Erandio	1	ML			1					5 Urte		7 AM
30504	Kriminalistika Gaietarako Teknikari Aditua	Oinarrizko E.	Erandio	58	ML			1	OIKI I	2004-12-31	57		5 Urte		7 AM
										2001-12-31	54				
											16				
											2				
											31				
										2001-12-31	8				
											33				
											60				
										2001-12-31	52				
											15				
											58				
											24				
											9				
											61				
											21				
											29				
										2008-10-31	64				
										2001-12-31	20				
										2008-10-31	10				
											45				
										2001-12-31	4				
											18				
										2001-12-31	5				
											14				
											38				
											26				
											59				



2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua			Eirreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						BOZ	Ard. Erre.	Oha.
Kod	Unit..	izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Dot. Zkia.				
								Eska	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi				
										40						
										48						
										34						
										36						
									2001-12-31	55						
										13						
										17						
										50						
									2001-12-31	7						
										23						
										19						
										46						
										51						
										32						
										27						
										30						
									2001-12-31	22						
										35						
										42						
										37						
										63						
										65						
										11						
										39						
										62						
									2001-12-31	12						
									2004-12-31	56						
										28						
										25						
										44						

2011ko abenduaren 22a, osteguna

## B) Eta honela geratu dira:

Kod	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar. .	Betekizunak						Ard. Erre.	Oha.	
	Unit.	izena						Espez.	Z-E. Tit.	Eskak	Man. data	Dot. Zkia.	Gutx			Gehi
305		Polizia Zientifikoaren Unitatea														
30520		Kimika-Leherkor- Errekorreko Atalburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML				1			5 Urte		6	EO
30521		Teknologia Berrien Teknikari Aditua	Oinarrizko E.	Erandio	4	ML				1	2004-12-31	1	5 Urte		7	AM
											2001-12-31	2				
30511		Laguntza Teknikoko Teknikari Aditua	Oinarrizko E.	Erandio	9	ML				1		1	5 Urte		7	AM
												2				
												3				
											2001-12-31	4				
												5				
												6				
											2001-12-31	7				
												8				
30531		Lofoskopio eta Begi- ikuskapenak Teknikari Aditua	Oinarrizko E.	Erandio	19	ML				1		1	5 Urte		7	AM
												2				
												3				
												4				
												5				
												6				
											2008-10-31	7				
											2001-12-31	8				
											2008-10-31	9				
												10				
30541		Pertsonak Identifikatzeko Teknikari Aditua	Oinarrizko E.	Erandio	12	ML				1	2001-12-31	1	5 Urte		7	AM
												2				
											2001-12-31	3				
												4				



2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua		Eirreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk. 2. jar..	Betekizunak						BOZ	Ard. Erre.	Oha.	
Kod	Unit. izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Iraunk.					Dot. Zkia.
							Eska	Man. data								
										3						
										4						
										5						

2011ko abenduaren 22a, osteguna

IV. ERANSKINA  
MANUZKO DATEN ALDAKETA

A) Aldatu da:

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk 2. jar	Betekizunak					BOZ	Ard. erre.	Oha.
	Unit.	Izena						Eska	Hizkuntza	Man data	Dot. Zkia.	Gutx			
20807		LAZL Operadorea Gipuzkoa	Agentea	Donostia				1	1998-12-31	9					
30813		"C" Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Oiartzun				1	2004-12-31	11					
30814		"C" Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Vitoria-Gasteiz				1	2004-12-31	12					
30909		"C" Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Erandio				1	2007-12-31	19					
31006		"C" Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Erandio				1	2007-12-31	37					
40106		Zerbitzuko Agentea	Agentea	lurreta				1	1999-12-31	119					
60214		Agentea	Agentea	Vitoria-Gasteiz				1	1999-12-31	173					
60306		Agentea	Agentea	Erandio				1	2008-10-31	2					
								1	2008-10-31	3					

B) Horren orde:

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk 2. jar	Betekizunak					BOZ	Ard. erre.	Oha.
	Unit.	Izena						Eska	Hizkuntza	Man data	Dot. Zkia.	Gutx			
20807		LAZL Operadorea Gipuzkoa	Agentea	Donostia				1		9					
30813		"C" Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Oiartzun				1	2008-10-31	11					
30814		"C" Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Vitoria-Gasteiz				1	2004-12-31	19					
30909		"C" Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Erandio				1	1998-12-31	37					
31006		"C" Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Erandio				1		3					
40106		Zerbitzuko Agentea	Agentea	lurreta				1	1998-12-31	11					
60214		Agentea	Agentea	Vitoria-Gasteiz				1	1998-12-31	119					
60306		Agentea	Agentea	Erandio				1	1998-12-31	173					
								1	1998-12-31	2					
								1	1999-12-31	3					

2011ko abenduaren 22a, osteguna

## MANUZKO DATAK KENTZEA

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk 2. jar	Betekizunak					BOZ	Ard. erre.	Oha.
	Unit.	Izena						Espez.	Eska	Man data	Dot. Zkia.	Gutx			
21304		Trafiko	Ofizialondokoa	Erandio							1				
											5				
21305		Trafiko	Agente L.	Erandio							10				
21306		Trafiko	Agentea	Erandio							5				
											47				
											67				
21309		Ikerketa	Agentea	Erandio							3				
22103		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Balmaseda							3				
22104		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Balmaseda							2				
											3				
22107		Ikerketa	Agente L.	Balmaseda							1				
22109		Ikerketa	Agentea	Balmaseda							3				
22110		Ikerketa	Ofizialondokoa	Balmaseda							1				
22204		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Basauri							3				
22207		Herritar Segurtasuna	Agentea	Basauri							11				
22305		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Bilbao							1				
22306		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Bilbao							15				
											24				
											39				
											53				
											59				
											60				
											61				
											62				
											67				
22307		Herritar Segurtasuna	Agentea	Bilbao							58				
22308		Ikerketa	Ofizialondokoa	Bilbao							2				
											4				
											5				
22309		Ikerketa	Agente L.	Bilbao							8				
											16				
											25				
22310		Ikerketa	Agentea	Bilbao							51				

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk 2. jar	Betekizunak					BOZ	Ard. erre.	Oha.
	Unit.	Izena						Espez.	Eska	Man data	Dot. Zkia.	Gutx			
22403		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Durango							81				
22404		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Durango							94				
22405		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Durango							1				
											1				
											4				
											15				
											106				
											116				
22407		Ikerketa	Ofizialondokoa	Durango							6				
22408		Ikerketa	Agente L.	Durango							1				
											2				
22409		Ikerketa	Agentea	Durango							15				
22505		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Erandio							10				
22507		Ikerketa	Ofizialondokoa	Erandio							3				
22509		Ikerketa	Agentea	Erandio							15				
22603		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Galdakao							1				
22604		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Galdakao							2				
22606		Herritar Segurtasuna	Agentea	Galdakao							15				
22609		Ikerketa	Agentea	Galdakao							12				
22704		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Gernika							4				
		Herritar Segurtasuna									5				
22705		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Gernika							16				
22706		Herritar Segurtasuna	Agentea	Gernika							3				
											15				
											51				
22707		Ikerketa	Ofizialondokoa	Gernika							2				
											4				
22708		Ikerketa	Agente L.	Gernika							4				
22709		Ikerketa	Agentea	Gernika							2				
											25				
22806		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Getxo							21				
22807		Herritar Segurtasuna	Agentea	Getxo							92				
											94				
22808		Ikerketa	Ofizialondokoa	Getxo							2				
22809		Ikerketa	Agente L.	Getxo							2				

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk 2. jar	Betekizunak						BOZ	Ard. erre.	Oha.
	Unit.	Izena						Espez.	Eska	Man data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi			
22810		Ikerketa	Agentea	Getxo							9					
											30					
22904		Herritar Seguratasuna	Ofiziala	Muskiz							4					
											5					
22905		Herritar Seguratasuna	Ofizialondokoa	Muskiz							2					
22907		Herritar Seguratasuna	Agentea	Muskiz							55					
22908		Ikerketa	Ofizialondokoa	Muskiz							3					
22910		Ikerketa	Agentea	Muskiz							2					
											8					
											27					
23106		Herritar Seguratasuna	Agentea	Sestao							22					
											111					
23107		Ikerketa	Ofizialondokoa	Sestao							1					
											4					
23109		Ikerketa	Agentea	Sestao							31					



2011ko abenduaren 22a, osteguna

## MANUZKO DATAK EZARTZEA

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk 2. jar	Betekizunak					BOZ	Ard. erre.	Oha.
	Unit.	Izena						Espesz.	Eskak	Man data	Dot. Zkia.	Gutx			
21403		Trafiko	Ofiziala	Oiartzun						2007-12-31	1				
21407		Ikerketa	Ofizialondokoa	Oiartzun						1999-12-31	4				
21414		Trafiko	Agentea	Oiartzun						1999-12-31	15				
										1999-12-31	16				
										1999-12-31	17				
										1999-12-31	18				
										2000-12-31	19				
										1998-12-31	20				
										2001-12-31	21				
										2004-12-31	22				
										2001-12-31	23				
										1999-12-31	24				
										2000-12-31	25				
										1999-12-31	26				
23309		Ikerketa	Agentea	Azkoitia						2001-12-31	13				
										2004-12-31	14				
										1998-12-31	15				
23403		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Beasain						1999-12-31	1				
23406		Herritar Segurtasuna	Agentea	Beasain						2007-12-31	45				
										2001-12-31	56				
										1999-12-31	57				
										1998-12-31	58				
										1999-12-31	59				
										2004-12-31	60				
										1998-12-31	61				
23409		Ikerketa	Agentea	Beasain						2001-12-31	18				
										2004-12-31	19				
										1999-12-31	20				
23517		Herritar Segurtasuna	Agentea	Bergara						2004-12-31	45				
23520		Ikerketa	Agentea	Bergara						2004-12-31	15				
										2004-12-31	18				
										2004-12-31	19				
										2004-12-31	22				





2011ko abenduaren 22a, osteguna

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk 2. jar	Befekizunak						BOZ	Ard. erre.	Oha.
	Unit.	Izena						Espez.	Hizkuntza Eskakizunak			Iraunk				
									Eska	Man data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi			
23810		Ikerketa	Agentea	Hernani					1998-12-31	143						
									1999-12-31	6						
									1999-12-31	31						
									2004-12-31	32						
									2003-12-31	33						
									2004-12-31	34						
23903		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Irun					1999-12-31	1						
23904		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Irun					2007-12-31	6						
23906		Herritar Segurtasuna	Agentea	Irun					2003-12-31	6						
									1998-12-31	10						
									2001-12-31	18						
									2001-12-31	102						
									1999-12-31	103						
									2000-12-31	104						
									2001-12-31	107						
									2004-12-31	108						
									2004-12-31	109						
									2004-12-31	110						
									1999-12-31	111						
									1998-12-31	112						
23909		Ikerketa	Agentea	Irun					2004-12-31	22						
24004		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Renteria					1998-12-31	1						
									1999-12-31	4						
									1999-12-31	5						
24007		Herritar Segurtasuna	Agentea	Renteria					2003-12-31	1						
									2000-12-31	27						
									1998-12-31	33						
									2002-05-31	76						
									1998-12-31	77						
									2000-12-31	83						
									1999-12-31	115						
									2003-12-31	116						
									2000-12-31	117						
									2001-12-31	120						
									2001-12-31	121						



2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. kop.	Horn. Sist.	Auk 2. jar	Betekizunak				BOZ	Ard. erre.	Oha.
Kod.	Unit.						Izena	Espez.	Hizkuntza Eskakizunak				
24309	Ikerketa	Agentea	Zumarraga				Eska	Man data	Dot. Zkia.	Gutx	Gehi		
								2001-12-31	20				

2011ko abenduaren 22a, osteguna

## V. ERANSKINA

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerria	Ertz. Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar
	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Eska k.	Man. Dat.	Dot. Zk.			
100	Ekintzetarako Ertzaintzaren Zuzendaritza				2										
10001	Ertzaintzaren Burua		Superintendentea	Erandio	1	IA				1				1A	EO
10002	Ertzaintzaren Buruondokoa		Superintendentea	Erandio	1	IA				1				1B	EO
600	Ikuskapen eta Administrazioarako Alorraren Burutza				3										
60001	IA Alorburua		Superintendentea	Erandio	1	IA				1				1	EO
60002	IA Alorraren Buruondokoa		Intendentea	Erandio	2	IA				1				1	EO
601	Diziplina Unitatea				41										
60101	Unitateburua		komisarioa	Erandio	1	IA				1				2	EO
60102	Unitatearen Buruondokoa		Komisarioondokoa	Erandio	1	IA				1				4	EO
60103	Arloburua		Ofiziala	Erandio	3	IA				1	OIKI II			5	EO
60105	Taideburua		Ofizialondokoa	Erandio	1	ML				1	OIKI II			6	
60106	Ofizialondokoa		Ofizialondokoa	Erandio	5	ML				1	OIKI II			6	
60107	Agente L.		Agente L.	Vitoria-Gasteiz	2	ML				1	OIKI I			9	1 TA
60108	Agente L.		Agente L.	Erandio	7	ML				1	OIKI I			9	1 TA
60109	Agente L.		Agente L.	Oiartzun	3	ML				1	OIKI I			9	
60110	Agentea		Agentea	Vitoria-Gasteiz	2	ML				1	OIKI I			9	
60111	Agentea		Agentea	Erandio	13	ML				1	OIKI I			9	
60112	Agentea		Agentea	Oiartzun	3	ML				1	OIKI I			9	
603	Administrazio Unitatea				66										
60301	Unitateburua		Komisarioa	Erandio	1	IA				1				2	EO
60302	Unitatearen Buruondokoa		Komisarioondokoa	Erandio	3	IA				1				4	EO
60303	Arlo Burua		Ofiziala	Erandio	6	IA				1				5	EO
60304	Taideburua		Ofizialondokoa	Erandio	4	ML				1				6	EH
60305	Agente L.		Agente L.	Erandio	4	ML				1				9	EH
60306	Agentea		Agentea	Erandio	15	ML				1				9	EH
60320	Agentea		Agentea	Erandio	2	IA				1				9	EH
60307	Taideburua		Ofizialondokoa	Erandio	3	ML				1	OIKI II			6	EH
60308	Agente L.		Agente L.	Erandio	1	ML				1	OIKI I			9	1 TA
60309	Agente L.		Agente L.	Vitoria-Gasteiz	2	ML				1	OIKI I			9	

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua			Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz.: Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar
Kod.	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak					
								Eska k.	Man. Dat.	Dot. Zk.	Gutx.	Gehi.			
60310		Agente L.	Agente L.	Oiartzun	2	ML		OIKI I	1				9		
60311		Agentea	Agentea	Erandio	7	ML		OIKI I	1				9		
60312		Agentea	Agentea	Oiartzun	2	ML		OIKI I	1				9		
60313		Prentsa Taledburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML			1				6	EH	
60314		Prentsa Agente L.	Agente L.	Vitoria- Gasteiz	1	ML			1				9	EH	
60315		Prentsa Agente L.	Agente L.	Erandio	1	ML			1				9	EH	
60316		Prentsa Agente L.	Agente L.	Oiartzun	1	ML			1				9	EH	
60317		Prentsa Agentea	Agentea	Vitoria- Gasteiz	5	ML			1				9	EH	
60318		Prentsa Agentea	Agentea	Erandio	2	ML			1				9	EH	
60319		Prentsa Agentea	Agentea	Oiartzun	3	ML			1				9	EH	
604	Zerbitzu Unitatea				89										
60401		Unitateburua	Komisarioa	Erandio	1	IA			1				2	EO	
60402		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Erandio	2	IA			1				4	EO	
60403		Arloburua	Ofiziala	Erandio	2	IA		OIKI II	1				5	EO	
60404		Taldeburua	Ofizialondokoa	Erandio	4	ML		OIKI II	1				6	EH	
60405		Agente L.	Agente L.	Erandio	5	ML		OIKI I	1				9	EH	
60406		Agentea	Agentea	Erandio	11	ML		OIKI I	1				9	EH	
60407		Agentea	Agentea	Vitoria- Gasteiz	1	ML		OIKI I	1				9	EH	
60408		Agentea	Agentea	Erandio	8	ML			1				9	EH	
60416		Agentea	Agentea	Erandio	2	IA			1				9	EH	
60412		Agente L.	Agente L.	Erandio	2	ML			1				9	EH	
60409		Musika Banda (Zuzendaria)	Fakul. eta Teknikariak	Vitoria- Gasteiz	1	ML		Dei. A.	1				12		
60410		Musika Banda (Zuzendariordea)	Fakul. eta Teknikariak	Vitoria- Gasteiz	1	ML		Dei. A.	1				12		
60411		Musika Banda (Musikaria)	Fakul. eta Teknikariak	Vitoria- Gasteiz	40	ML		Dei. A.	1				12		
60413		EHPI Barnetegiko Arloburua	Ofiziala	Vitoria- Gasteiz	1	IA			1				5	EH	
60414		ÉHPI Barnetegia	Oinarritzko E.	Vitoria- Gasteiz	8	IA			1				9	EH	
202	AKZ Nagusia				18										
20201		Unitateburua	Komisarioa	Erandio	1	IA			1				2	EO	
20202		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Erandio	1	IA			1				4	EO	
20203		Bulego Teknikoa	Oinarritzko E.	Erandio	15	ML			1				7	EH	



2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua			Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz.: Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar	
Kod.	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Eska k.	Man. Dat.	Dot. Zk.				Gutx.
20204		Bulego Teknikoa	Ofiziala	Erandio	1	IA				1				7	EH	
206		Arabako Lurraldeko AKZ			59											
20602		Operadorea	Ofiziala	Vitoria- Gasteiz	5	ML				1					7	
20603		Operadorea	Agente L.	Vitoria- Gasteiz	5	ML				1					10	
20604		Operadorea	Agentea	Vitoria- Gasteiz	30	ML	1			1					10	
20605		Bulego Teknikoa	Oinarrizko E.	Vitoria- Gasteiz	3	ML				1					7	EH
20606		LAZL Operadorea Araba	Oinarrizko E.	Vitoria- Gasteiz	8	ML				1					10	
20607		LAZL Operadorea Araba	Agentea	Vitoria- Gasteiz	7	ML	1			1					10	
20610		Zentroburua	Komisariandokoa	Vitoria- Gasteiz	1	IA				1					5	EO
207		Bizkaiko Lurraldeko AKZ			118											
20701		Operadorea	Ofiziala	Erandio	5	ML				1					7	
20708		Operadorea	Ofizialondokoa	Erandio	5	ML				1					7	
20702		Operadorea	Agente L.	Erandio	5	ML				1					10	
20703		Operadorea	Agentea	Erandio	75	ML	1			1					10	
20705		LAZL Operador Bizkaia	Oinarrizko E.	Bilbao	10	ML				1					10	
20706		LAZL Operador Bizkaia	Agentea	Bilbao	17	ML	1			1					10	
20710		Zentroburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	IA				1					5	EO
208		Gipuzkoako Lurraldeko AKZ			105											
20801		Operadorea	Ofiziala	Oiartzun	5	ML				1					7	
20809		Operadorea	Ofizialondokoa	Oiartzun	5	ML				1					7	
20802		Operadorea	Agente L.	Oiartzun	5	ML				1					10	
20803		Operadorea	Agentea	Oiartzun	65	ML	1			1					10	
20804		Bulego Teknikoa	Oinarrizko E.	Oiartzun	4	ML				1					7	EH
20806		LAZL Operadorea Gipuzkoa	Oinarrizko E.	Donostia	6	ML				1					10	
20807		LAZL Operadorea Gipuzkoa	Agentea	Donostia	14	ML	1			1					10	
20810		Zentroburua	Komisariandokoa	Oiartzun	1	IA				1					5	EO
251		Segurtasun Pribatuko Unitatea			16											
25101		Unitateburua	Komisarioa	Erandio	1	IA				1					4	EO
25110		Arioburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML				1			OIKI II		7	
25111		Segurtasun Pribatua	Agente L.	Erandio	5	ML				1			OIKI I		9	

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz.: Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar		
	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak						Iraunk.	
										Eska k.	Man. Dat.	Dot. Zk.				Gutx.	Gehi.
25112		Segurtasun Pribatua	Agentea	Erandio	9	ML		OIKI I		1				9			
306		Joko eta Ikuskizun Unitatea			36												
30601		Unitateburua	Komisarioa	Bilbao	1	IA				1				4	EO		
30602		Unitatearen Buruondokoa	Ofiziala	Bilbao	1	IA				1				5	EO		
30603		Taldeburua	Ofizialondokoa	Bilbao	2	ML				1				9			
30604		Zerbitzuko Agentea	Agente L.	Bilbao	5	ML				1				9			
30610		Zerbitzuko Agentea	Agente L.	Donostia	1	ML				1				9			
30605		Zerbitzuko Agentea	Agentea	Bilbao	17	ML				1				9			
30611		Zerbitzuko Agentea	Agentea	Donostia	4	ML				1				9			
30620		Zerbitzuko Agentea	Agentea	Vitoria- Gasteiz	4	ML				1				9			
30621		Zerbitzuko Agentea	Agente L.	Vitoria- Gasteiz	1	ML				1				9			
200		Herri. Segurtasuna eta Ekintzetarako Baliabide Alorraren Burutza			23												
20001		H.S. eta EE.BB. Alorburua	Superintendentea	Erandio	1	IA				1				1	EO		
20002		Herritarren Segurtasun Buruua	Intendentea	Erandio	1	IA				1				1	EO		
20016		Babeserako eta EEBB Buruua	Intendentea	Erandio	1	IA				1				1	EO		
20003		Planifikazio Burua	Egitapen E.	Erandio	3	IA				1				4	EO		
20012		Herritarren Segurtasuna	Oinarrizko E.	Berrozi	3	ML				1				9	EH		
20013		Herritarren Segurtasuna	Oinarrizko E.	Iurreta	6	ML				1				9	EH		
20011		Herritarren Segurtasuna	Oinarrizko E.	Erandio	6	ML				1				9	EH		
20004		Herritarren Segurtasuna	Ikuskapen E.	Erandio	1	IA				1				6	EH		
20014		Herritarren Segurtasuna	Oinarrizko E.	Vitoria- Gasteiz	1	ML				1				9	EH		
203		Arabako Lurralde Burutza			15												
20301		Lurraldeburua	Intendentea	Vitoria- Gasteiz	1	IA				1				1	EO		
20303		Lurralde Zentroburua	Komisariandokoa	Vitoria- Gasteiz	3	IA				1				4	EO		
20304		H.S. Idazkaritza Teknikoa.	Oinarrizko E.	Vitoria- Gasteiz	3	ML				1				9	EH		
20308		Ikerketa Idazkaritza Teknikoa	Oinarrizko E.	Vitoria- Gasteiz	2	ML		OIKI I		1				9	EH		
20309		H.S. Idazkaritza Teknikoa.	Ikuskapen E.	Vitoria- Gasteiz	1	IA				1				6	EH		
20310		Ikerketa Idazkaritza Teknikoa	Ikuskapen E.	Vitoria- Gasteiz	1	IA		OIKI II		1				6	EH		

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua			Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz.: Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar
Kod.	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak					
								Eska k.	Man. Dat.	Dot. Zk.	Gutx.	Gehi.			
20311		Planifikazio eta Kudeaketa	Ikuskapen E.	Vitoria- Gasteiz	1	IA		1					6	EH	
20312		Planifikazio eta Kudeaketa	Oinarritzko E.	Vitoria- Gasteiz	3	ML		1					9	EH	
204		Bizkaiko Lurralde Burutza			18										
20401		Lurraldeburua	Intendentea	Bilbao	1	IA		1					1	EO	
20402		Lurraldearen Buruondokoa	Intendentea	Bilbao	1	IA		1					2	EO	
20403		Lurralde Zentroburua	Komisariandokoa	Bilbao	3	IA		1					4	EO	
20404		H.S. Idazkaritza Teknikoa	Oinarritzko E.	Bilbao	2	ML		1					9	EH	
20409		H.S. Idazkaritza Teknikoa	Ikuskapen E.	Bilbao	1	IA		1					6	EH	
20410		Ikerketa Idazkaritza Teknikoa	Ikuskapen E.	Bilbao	1	IA		1	OIKI II				6	EH	
20411		Ikerketa Idazkaritza Teknikoa	Oinarritzko E.	Bilbao	5	ML		1	OIKI I				9	EH	
20412		Planifikazio eta Kudeaketa	Ikuskapen E.	Bilbao	1	IA		1					6	EH	
20413		Planifikazio eta Kudeaketa	Oinarritzko E.	Bilbao	3	ML		1					9	EH	
205		Giipuzkoako Lurralde Burutza			19										
20501		Lurraldeburua	Intendentea	Oiartzun	1	IA		1					1	EO	
20502		Lurraldearen Buruondokoa	Intendentea	Oiartzun	1	IA		1					2	EO	
20503		Lurralde Zentroburua	Komisariandokoa	Oiartzun	3	IA		1					4	EO	
20504		H.S. Idazkaritza Teknikoa	Oinarritzko E.	Oiartzun	4	ML		1					9	EH	
20508		Ikerketa Idazkaritza Teknikoa	Oinarritzko E.	Oiartzun	4	ML		1	OIKI I				9	EH	
20509		H.S. Idazkaritza Teknikoa	Ikuskapen E.	Oiartzun	1	IA		1					6	EH	
20510		Ikerketa Idazkaritza Teknikoa	Ikuskapen E.	Oiartzun	1	IA		1	OIKI II				6	EH	
20511		Planifikazio eta Kudeaketa	Ikuskapen E.	Oiartzun	1	IA		1					6	EH	
20512		Planifikazio eta Kudeaketa	Oinarritzko E.	Oiartzun	3	ML		1					9	EH	
215		Miñioen Atala			110										
21501		Unitateburua	Komisarioa	Vitoria- Gasteiz	1	IA		1					4	EO	
21502		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Vitoria- Gasteiz	1	IA		1					5	EO	
21503		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Vitoria- Gasteiz	5	ML		1					7		

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua			Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz.: Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak						BOZ	Ard. Erre.	Ohar
Kod.	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak		Iraunk.				
								Eska k.	Man. Dat.	Dot. Zk.	Gutx.	Gehi.				
21504		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Vitoria- Gasteiz	5	ML		1					11			
21505		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Vitoria- Gasteiz	10	ML		1					11			
21506		Herritar Segurtasuna	Agentea	Vitoria- Gasteiz	88	ML	5	1					11			
216		Mikeleteen Atala			6											
21601		Mikeleteburua	Komisarioa	Oiartzun	1	IA		1					4	EO		
21602		Mikeleteen Buruondokoa	Komisariandokoa	Oiartzun	1	IA		1					5	EO		
21611		Mikeleleak	Agente L.	Oiartzun	1	ML		1					11			
21610		Mikeleleak	Agentea	Oiartzun	3	ML		1					11			
217		Foralen Atala			7											
21701		Foralburua	Komisarioa	Bilbao	1	IA		1					4	EO		
21702		Foraleen Buruondokoa	Komisariandokoa	Bilbao	1	IA		1					5	EO		
21711		Foralak	Agente L.	Bilbao	1	ML		1					11			
21710		Foralak	Agentea	Bilbao	4	ML		1					11			
218		Biastreriko Ertzainetxea			105											
21801		Unitateburua	Komisarioa	Biastreri	1	IA		1					4	EO		
21802		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Biastreri	1	IA		1					5	EO		
21803		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Biastreri	5	ML		1					7			
21804		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Biastreri	5	ML		1					11			
21805		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Biastreri	11	ML	1	1					11			
21806		Herritar Segurtasuna	Agentea	Biastreri	58	ML	5	1					11		3 TI	
21807		Ikerketa	Agente L.	Biastreri	5	ML		1			OIKI I		9			
21809		Ikerketa	Agentea	Biastreri	14	ML		1			OIKI I		9			
21810		Ikerketa	Ofizialondokoa	Biastreri	5	ML		1			OIKI II		9			
219		Laudioko Ertzainetxea			107											
21901		Unitateburua	Komisarioa	Laudio	1	IA		1					4	EO		
21902		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Laudio	1	IA		1					5	EO		
21903		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Laudio	5	ML		1					7			
21904		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Laudio	5	ML		1					11			
21905		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Laudio	11	ML		1					11			
21906		Herritar Segurtasuna	Agentea	Laudio	56	ML	5	1					11			
21907		Ikerketa	Agente L.	Laudio	6	ML		1			OIKI I		9			
21909		Ikerketa	Agentea	Laudio	17	ML	1	1			OIKI I		9			
21910		Ikerketa	Ofizialondokoa	Laudio	5	ML		1			OIKI II		9			

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz.: Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak						BOZ	Ard. Erre.	Ohar	
	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak			Iraunk.				
										Eska k.	Man. Dat.	Dot. Zk.	Gutx.				Gehi.
220		Vitoria-Gasteizko ertzainetxea			618												
22011		Unitateburua	Intendentea	Vitoria-Gasteiz/ Iruña Oka	1	IA				1				2	EO		
22012		Unitatearen Buruondokoa	Komisarioa	Vitoria-Gasteiz/ Iruña Oka	2	IA				1				4	EO		
22013		Zentroburua	Komisariandokoa	Vitoria-Gasteiz/ Iruña Oka	4	IA				1				5	EO		
22014		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Vitoria-Gasteiz/ Iruña Oka	6	ML				1				7			
22015		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Vitoria-Gasteiz/ Iruña Oka	10	ML				1				11			
22016		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Vitoria-Gasteiz/ Iruña Oka	66	ML				1				11			
22017		Herritar Segurtasuna	Agentea	Vitoria-Gasteiz/ Iruña Oka	426	ML	10			1				11			
22018		Ikerketa	Ofiziala	Vitoria-Gasteiz/ Iruña Oka	5	ML			OIKI II	1				7			
22019		Ikerketa	Ofizialondokoa	Vitoria-Gasteiz/ Iruña Oka	5	ML			OIKI II	1				9			
22020		Ikerketa	Agente L.	Vitoria-Gasteiz/ Iruña Oka	15	ML			OIKI I	1				9			
22021		Ikerketa	Agentea	Vitoria-Gasteiz/ Iruña Oka	78	ML			OIKI I	1				9			
221		Balmasedako Ertzainetxea			105												
22101		Unitateburua	Komisarioa	Balmaseda	1	IA				1				4	EO		
22102		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Balmaseda	1	IA				1				5	EO		
22103		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Balmaseda	5	ML				1				7			
22104		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Balmaseda	5	ML	1			1				11			
22105		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Balmaseda	11	ML	2			1				11			
22106		Herritar Segurtasuna	Agentea	Balmaseda	59	ML	5			1				11		4 TI	
22107		Ikerketa	Agente L.	Balmaseda	5	ML			OIKI I	1				9			
22109		Ikerketa	Agentea	Balmaseda	13	ML			OIKI I	1				9			

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua			Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz.: Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar
Kod.	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Eska k.	Man. Dat.	Dot. Zk.			
22110		Ikerketa	Ofizialondokoa	Balmaseda	5	ML		OIKI II		1				9	
222		Basauriko Ertzainetxea			205										
22201		Unitateburua	Komisarioa	Basauri	1	IA				1				4	EO
22202		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Basauri	2	IA				1				5	EO
22204		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Basauri	5	ML				1				7	
22205		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Basauri	6	ML	1			1				11	
22206		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Basauri	21	ML	1			1				11	
22207		Herritar Segurtasuna	Agentea	Basauri	138	ML	7			1				11	
22208		Ikerketa	Ofizialondokoa	Basauri	5	ML		OIKI II		1				9	
22209		Ikerketa	Agente L.	Basauri	5	ML		OIKI I		1				9	
22210		Ikerketa	Agentea	Basauri	22	ML	1	OIKI I		1				9	
223		Bilbaoiko Ertzainetxea			730										
22301		Unitateburua	Intendentea	Bilbao	1	IA				1				2	EO
22302		Unitatearen Buruondokoa	Komisarioa	Bilbao	2	IA				1				4	EO
22303		Zentroburua	Komisariandokoa	Bilbao	4	IA				1				5	EO
22304		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Bilbao	5	ML				1				7	
22305		Herritar Segurtasuna	Ofizialdoko	Bilbao	15	ML				1				11	
22306		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Bilbao	69	ML	2			1				11	
22307		Herritar Segurtasuna	Agentea	Bilbao	447	ML	11			1				11	
22308		Ikerketa	Suboficial	Bilbao	5	ML		OIKI II		1				9	
22309		Ikerketa	Agente L.	Bilbao	28	ML		OIKI I		1				9	
22310		Ikerketa	Agentea	Bilbao	149	ML	1	OIKI I		1				9	
22311		Ikerketa	Ofiziala	Bilbao	5	ML		OIKI II		1				7	
224		Durango Ertzainetxea			205										
22401		Unitateburua	Komisarioa	Durango	1	IA				1				4	EO
22402		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Durango	2	IA				1				5	EO
22403		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Durango	5	ML				1				7	
22404		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Durango	5	ML				1				11	
22405		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Durango	21	ML				1				11	
22406		Herritar Segurtasuna	Agentea	Durango	129	ML	5			1				11	
22407		Ikerketa	Ofizialondokoa	Durango	5	ML		OIKI II		1				9	
22408		Ikerketa	Agente L.	Durango	5	ML		OIKI I		1				9	
22409		Ikerketa	Agentea	Durango	32	ML		OIKI I		1				9	
225		Erandioko Ertzainetxea			180										
22501		Unitateburua	Komisarioa	Erandio	1	IA				1				4	EO

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar		
	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak						Iraunk.	
										Eska k.	Man. Dat.	Dot. Zk.				Gutx.	Gehi.
22502		Unitatearen Buruondokoa	Komisarioondokoa	Erandio	2	IA				1			5	EO			
22503		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Erandio	5	ML				1			7				
22504		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Erandio	5	ML	1			1			11				
22505		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Erandio	16	ML	1			1			11				
22506		Herritar Segurtasuna	Agentea	Erandio	108	ML	6			1			11				
22507		Ikerketa	Ofizialondokoa	Erandio	5	ML			OIKI II	1			9				
22508		Ikerketa	Agente L.	Erandio	5	ML			OIKI I	1			9				
22509		Ikerketa	Agentea	Erandio	33	ML			OIKI I	1			9				
226		Galdakaoko Ertzainetxea			105												
22601		Unitateburua	Komisarioa	Galdakao	1	IA				1			4	EO			
22602		Unitatearen Buruondokoa	Komisarioondokoa	Galdakao	1	IA				1			5	EO			
22603		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Galdakao	5	ML				1			7				
22604		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Galdakao	5	ML				1			11				
22605		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Galdakao	11	ML				1			11				
22606		Herritar Segurtasuna	Agentea	Galdakao	55	ML	6			1			11				
22607		Investigación	Ofizialondokoa	Galdakao	5	ML			OIKI II	1			9				
22608		Investigación	Agente L.	Galdakao	5	ML			OIKI I	1			9				
22609		Investigación	Agentea	Galdakao	17	ML			OIKI I	1			9				
227		Gernika-Lumoko Ertzainetxea			185												
22701		Unitateburua	Komisarioa	Gernika	1	IA				1			4	EO			
22702		Unitatearen Buruondokoa	Komisarioondokoa	Gernika	2	IA				1			5	EO			
22703		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Gernika	5	ML				1			7				
22704		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Gernika	5	ML				1			11				
22705		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Gernika	16	ML	1			1			11				
22706		Herritar Segurtasuna	Agentea	Gernika	112	ML	5			1			11				
22707		Ikerketa	Suboficial	Gernika	5	ML			OIKI II	1			9				
22708		Ikerketa	Agente L.	Gernika	5	ML			OIKI I	1			9				
22709		Ikerketa	Agentea	Gernika	34	ML	1		OIKI I	1			9				
228		Getxoko Ertzainetxea			215												
22801		Unitateburua	Komisarioa	Getxo	1	IA				1			4	EO			
22802		Unitatearen Buruondokoa	Komisarioondokoa	Getxo	2	IA				1			5	EO			
22804		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Getxo	5	ML				1			7				
22805		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Getxo	5	ML				1			11				
22806		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Getxo	21	ML				1			11				
22807		Herritar Segurtasuna	Agentea	Getxo	134	ML	5			1			11				

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua			Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz.: Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar
Kod.	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak					
								Eska k.	Man. Dat.	Dot. Zk.	Gutx.	Gehi.			
22808		Ikerketa	Ofizialondokoa	Getxo	5	ML		OIKI II	1				9		
22809		Ikerketa	Agente L.	Getxo	6	ML		OIKI I	1				9		
22810		Ikerketa	Agentea	Getxo	36	ML		OIKI I	1				9		
229	Muskizko Ertzainetxea				215										
22901		Unitateburua	Komisarioa	Muskiz	1	IA			1				4	EO	
22902		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Muskiz	2	IA			1				5	EO	
22904		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Muskiz	5	ML			1				7		
22905		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Muskiz	5	ML			1				11		
22906		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Muskiz	21	ML			1				11		
22907		Herritar Segurtasuna	Agentea	Muskiz	134	ML	6		1				11		
22908		Ikerketa	Ofizialondokoa.	Muskiz	5	ML		OIKI II	1				9		
22909		Ikerketa	Agente L.	Muskiz	5	ML		OIKI I	1				9		
22910		Ikerketa	Agentea	Muskiz	37	ML		OIKI I	1				9		
230	Ondarroako Ertzainetxea				110										
23001		Unitateburua	Komisarioa	Ondarroa	1	IA			1				4	EO	
23002		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Ondarroa	1	IA			1				5	EO	
23003		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Ondarroa	5	ML			1				7		
23004		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Ondarroa	5	ML			1				11		
23005		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Ondarroa	11	ML			1				11		
23006		Herritar Segurtasuna	Agentea	Ondarroa	60	ML	5		1				11		
23007		Ikerketa	Agente L.	Ondarroa	5	ML		OIKI I	1				9		
23009		Ikerketa	Agentea	Ondarroa	17	ML		OIKI I	1				9		
23010		Ikerketa	Ofizialondokoa	Ondarroa	5	ML		OIKI II	1				9		
231	Sestaoko Ertzainetxea				250										
23101		Unitateburua	Komisarioa	Sestao	1	IA			1				4	EO	
23102		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Sestao	2	IA			1				5	EO	
23103		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Sestao	5	ML			1				7		
23104		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Sestao	5	ML			1				11		
23105		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Sestao	26	ML	2		1				11		
23106		Herritar Segurtasuna	Agentea	Sestao	151	ML	11		1				11		
23107		Ikerketa	Ofizialondokoa	Sestao	5	ML		OIKI II	1				9		
23108		Ikerketa	Agente L.	Sestao	5	ML		OIKI I	1				9		
23109		Ikerketa	Agentea	Sestao	50	ML		OIKI I	1				9		
233	Azkoitiako Ertzainetxea				105										
23301		Unitateburua	Komisarioa	Azkoitia	1	IA			1				4	EO	



2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua			Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz.: Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar
Kod.	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak					
								Eska k.	Man. Dat.	Dot. Zk.	Gutx.	Gehi.			
23302		Unitatearen Buruondokoa	Komisariondokoa	Azkoitia	1	IA		1					5	EO	
23303		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Azkoitia	5	ML		1					7		
23304		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Azkoitia	5	ML		1					11		
23305		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Azkoitia	11	ML		1					11		
23306		Herritar Segurtasuna	Agentea	Azkoitia	55	ML	5	1					11		
23307		Ikerketa	Agente L.	Azkoitia	5	ML		1	OIKI I				9		
23309		Ikerketa	Agentea	Azkoitia	17	ML		1	OIKI I				9		
23310		Ikerketa	Ofizialondokoa	Azkoitia	5	ML		1	OIKI II				9		
234	Beasaingo Ertzainetxea				111										
23401		Unitateburua	Komisarioa	Beasain	1	IA		1					4	EO	
23402		Unitatearen Buruondokoa	Komisariondokoa	Beasain	1	IA		1					5	EO	
23403		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Beasain	5	ML		1					7		
23404		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Beasain	5	ML		1					11		
23405		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Beasain	11	ML	2	1					11		
23406		Herritar Segurtasuna	Agentea	Beasain	61	ML	5	1					11		
23407		Ikerketa	Agente L.	Beasain	5	ML		1	OIKI I				9		
23409		Ikerketa	Agentea	Beasain	17	ML		1	OIKI I				9		
23410		Ikerketa	Ofizialondokoa	Beasain	5	ML		1	OIKI II				9		
235	Bergarako Ertzainetxea				168										
23510		Unitateburua	Komisarioa	Bergara	1	IA		1					4	EO	
23511		Unitatearen Buruondokoa	Komisariondokoa	Bergara	2	IA		1					5	EO	
23514		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Bergara	5	ML		1					7		
23515		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Bergara	5	ML		1					11		
23516		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Bergara	16	ML		1					11		
23517		Herritar Segurtasuna	Agentea	Bergara	95	ML	10	1					11		
23518		Ikerketa	Ofizialondokoa	Bergara	5	ML		1	OIKI II				9		
23519		Ikerketa	Agente L.	Bergara	6	ML		1	OIKI I				9		1 TA
23520		Ikerketa	Agentea	Bergara	33	ML		1	OIKI I				9		
236	Donostiako Ertzainetxea				511										
23601		Unitateburua	Intendentea	Donostia	1	IA		1					2	EO	
23602		Unitatearen Buruondokoa	Komisarioa	Donostia	2	IA		1					4	EO	
23603		Zentroburua	Komisariondokoa	Donostia	4	IA		1					5	EO	
23604		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Donostia	6	ML		1					7		
23605		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Donostia	10	ML		1					11		
23606		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Donostia	50	ML		1					11		

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua			Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz.: Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar
Kod.	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Eska k.	Man. Dat.	Dot. Zk.			
23607		Herritar Segurtasuna	Agentea	Donostia	340	ML	5			1				11	
23608		Ikerketa	Ofizialondokoa	Donostia	5	ML		OIKI II		1				9	
23609		Ikerketa	Agente L.	Donostia	15	ML		OIKI I		1				9	
23610		Ikerketa	Agentea	Donostia	73	ML		OIKI I		1				9	
23611		Ikerketa	Ofiziala	Donostia	5	ML		OIKI II		1				7	
237	Eibarko Ertzainetxea				168										
23701		Unitateburua	Komisarioa	Eibar	1	IA				1				4	EO
23702		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Eibar	2	IA				1				5	EO
23703		Herritar Segurtasuna	Ofizial	Eibar	5	ML				1				7	
23704		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Eibar	5	ML				1				11	
23705		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Eibar	16	ML				1				11	
23706		Herritar Segurtasuna	Agentea	Eibar	100	ML	5			1				11	
23707		Ikerketa	Ofizialondokoa	Eibar	5	ML		OIKI II		1				9	
23708		Ikerketa	Agente L.	Eibar	5	ML		OIKI I		1				9	
23709		Ikerketa	Agentea	Eibar	29	ML		OIKI I		1				9	
238	Hernaniko Ertzainetxea				206										
23801		Unitateburua	Komisarioa	Hernani	1	IA				1				4	EO
23802		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Hernani	2	IA				1				5	EO
23804		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Hernani	5	ML				1				7	
23805		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Hernani	5	ML				1				11	
23806		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Hernani	16	ML				1				11	
23807		Herritar Segurtasuna	Agentea	Hernani	134	ML	5			1				11	
23808		Ikerketa	Ofizialondokoa	Hernani	5	ML		OIKI II		1				9	
23809		Ikerketa	Agente L.	Hernani	5	ML		OIKI I		1				9	
23810		Ikerketa	Agentea	Hernani	33	ML		OIKI I		1				9	
239	Irungo Ertzainetxea				191										
23901		Unitateburua	Komisarioa	Irun	1	IA				1				4	EO
23902		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Irun	2	IA				1				5	EO
23903		Herritar Segurtasuna	Ofiziala	Irun	5	ML				1				7	
23904		Herritar Segurtasuna	Ofizialondokoa	Irun	6	ML				1				11	
23905		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Irun	16	ML				1				11	
23906		Herritar Segurtasuna	Agentea	Irun	114	ML	5			1				11	
23907		Ikerketa	Ofizialondokoa	Irun	5	ML		OIKI II		1				9	
23908		Ikerketa	Agente L.	Irun	6	ML		OIKI I		1				9	
23909		Ikerketa	Agentea	Irun	36	ML		OIKI I		1				9	

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz. Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar		
	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak						Iraunk.	
										Eskakizunak	Man. Dat.	Dot. Zk.				Gutx.	Gehi.
240	Errenteriako Ertzainetxea				196												
24001	Unitateburua		Komisarioa	Errenteria	1	IA				1					4	EO	
24002	Unitatearen Buruondokoa		Komisariandokoa	Errenteria	2	IA				1					5	EO	
24004	Herritar Segurtasuna		Ofiziala	Errenteria	5	ML				1					7		
24005	Herritar Segurtasuna		Ofizialondokoa	Errenteria	5	ML				1					11		
24006	Herritar Segurtasuna		Agente L.	Errenteria	16	ML				1					11		
24007	Herritar Segurtasuna		Agentea	Errenteria	127	ML	5			1					11		
24008	Ikerketa		Ofizialondokoa	Errenteria	5	ML			OIKI II	1					9		
24009	Ikerketa		Agente L.	Errenteria	5	ML			OIKI I	1					9		
24010	Ikerketa		Agentea	Errenteria	30	ML			OIKI I	1					9		
241	Tolosako ertzainetxea				111												
24101	Unitateburua		Komisarioa	Tolosa	1	IA				1					4	EO	
24102	Unitatearen Buruondokoa		Komisariandokoa	Tolosa	1	IA				1					5	EO	
24103	Herritar Segurtasuna		Ofiziala	Tolosa	5	ML				1					7		
24104	Herritar Segurtasuna		Ofizialondokoa	Tolosa	5	ML				1					11		
24105	Herritar Segurtasuna		Agente L.	Tolosa	11	ML				1					11		
24106	Herritar Segurtasuna		Agentea	Tolosa	61	ML	5			1					11		
24107	Ikerketa		Agente L.	Tolosa	5	ML			OIKI I	1					9		
24109	Ikerketa		Agentea	Tolosa	17	ML			OIKI I	1					9		
24110	Ikerketa		Ofizialondokoa	Tolosa	5	ML			OIKI II	1					9		
242	Zarautzko Ertzainetxea				116												
24201	Unitateburua		Komisarioa	Zarautz	1	IA				1					4	EO	
24202	Unitatearen Buruondokoa		Komisariandokoa	Zarautz	1	IA				1					5	EO	
24203	Herritar Segurtasuna		Ofiziala	Zarautz	5	ML				1					7		
24204	Herritar Segurtasuna		Ofizialondokoa	Zarautz	5	ML				1					11		
24205	Herritar Segurtasuna		Agente L.	Zarautz	11	ML				1					11		
24206	Herritar Segurtasuna		Agentea	Zarautz	66	ML	5			1					11		
24207	Ikerketa		Agente L.	Zarautz	5	ML			OIKI I	1					9		
24209	Ikerketa		Agentea	Zarautz	17	ML			OIKI I	1					9		
24210	Ikerketa		Ofizialondokoa	Zarautz	5	ML			OIKI II	1					9		
243	Zumarragako Ertzainetxea				106												
24301	Unitateburua		Komisarioa	Zumarraga	1	IA				1					4	EO	
24302	Unitatearen Buruondokoa		Komisariandokoa	Zumarraga	1	IA				1					5	EO	
24303	Herritar Segurtasuna		Ofiziala	Zumarraga	5	ML				1					7		
24304	Herritar Segurtasuna		Ofizialondokoa	Zumarraga	5	ML				1					11		

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua			Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerria	Ertz. Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar	
Kod.	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Eskakizunak	Iraunk.					Dot. Zk.
24305		Herritar Segurtasuna	Agente L.	Zumarraga	11	ML				1					11	
24306		Herritar Segurtasuna	Agentea	Zumarraga	56	ML	5			1					11	
24307		Ikerketa	Agente L.	Zumarraga	5	ML			OIKI I	1					9	
24309		Ikerketa	Agentea	Zumarraga	17	ML			OIKI I	1					9	
24310		Ikerketa	Ofizialondokoa	Zumarraga	5	ML			OIKI II	1					9	
401		Brigada Mugikor Unitatea			319											
40101		Unitateburua	Intendentea	lurreta	1	IA				1					2	EO
40102		Unitatearen Buruondokoa	Komisarioa	lurreta	1	IA				1					4	EO
40103		Zentroburua	Komisarioondokoa	lurreta	2	IA				1					5	EO
40104		Ofizialondokoa	Ofizialondokoa	lurreta	7	ML			BMI edo Esk-H. I.	1		5 urte	BAI		8	AM
40105		Zerbitzuko Agentea	Agente L.	lurreta	28	ML			BMI edo Esk-H. I.	1		5 urte	BAI		8	AM
40106		Zerbitzuko Agentea	Agentea	lurreta	249	ML	1		BMI edo Esk-H. I.	1		5 urte	BAI		8	AM
40107		Segurtasun Agentea	Agente L.	lurreta	4	ML				1					10	
40108		Segurtasun Agentea	Agentea	lurreta	23	ML				1					10	
40109		Ofiziala	Ofiziala	lurreta	4	ML			BMI edo Esk-H. I.	1		5 urte			6	AM
409		Erreskate eta Polizia Lagunitza Taktikoko Unitatea			42											
40901		Erreskate eta P. L. T. Burua	Intendentea	lurreta	1	IA				1					2	EO
40902		Erreskate eta P. L. T. Buruondokoa	Komisarioa	lurreta	1	IA				1					2	EO
40903		Itsas zentroburua	Komisarioondokoa	lurreta/Getxo	1	IA				1					5	EO
40904		Mendi Zentroburua	Komisarioondokoa	lurreta	1	IA				1					5	EO
40905		Helikopteroen Zentroburua	Komisarioondokoa	lurreta	1	IA				1					2	EO
40906		Itsas Taideburua	Ikuskapen E.	lurreta/Getxo	1	ML			Kabotaje Patroia	1					6	AM
40907		Mekanikaria	Ofizialondokoa	lurreta/Getxo	1	ML			Itsas makinista	1					8	AM

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz.: Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak						BOZ	Ard. Erre.	Ohar	
	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak			Iraunk.				
										Eskakizunak	Man. Dat.	Dot. Zk.	Gutx.				Gehi.
40908		Itsas Agentea	Oinarritzko E.	Iurreta/Getxo	1	ML		Marinel Trebaturia	1					8	AM		
40909		Urpekaritza Taldeburua	Ikuskapen E.	Iurreta	1	ML		Sakonera ertaineko urpekaritza Profesionala	1					6	AM		
40910		Urpekaritza Agentea	Oinarritzko E.	Iurreta	1	ML		Sakonera Txikiko Urpekaritza Profesionala	1					8	AM		
40911		Mendi Taldeburua	Ikuskapen E.	Iurreta	1	ML			1					6	AM		
40912		Mendi Agentea	Oinarritzko E.	Iurreta	1	ML			1					8	AM		
40913		Ertzainor Taldeburua	Ikuskapen E.	Iurreta	1	ML		Txakur. T.I	1					5	AM		
40914		Ertzainor	Oinarritzko E.	Iurreta	5	ML		Txakur. T.I	1			5 urte	BAI	8	AM	4 E	
40915		Erreskate Komandantea	Ofiziala	Iurreta	1	ML		Pilotu K.	1			8 urte		2	AM		
40916		Komandante Poliziala	Ofizialondokoa	Iurreta	1	ML		Pilotu K. Komandante Poliziala I.+ 400 ordu	1					2	AM		
40917		Pilotuak	Ikuskapen E.	Iurreta	1	ML		Pilotu K. + IFR	1					2	AM		
40918		Pilotuak	Oinarritzko E.	Iurreta	7	ML		Pilotu K. + IFR	1			8 urte		2	AM	6 E	
40919		Operadoreburua	Ofizialondokoa	Iurreta	1	ML			1					2	AM		
40920		Operadoreak	Oinarritzko E.	Iurreta	13	ML			1			5 urte	BAI	2	AM	12 E	
405		Eraikinen Segurtasunerako Unitatea			123												
40501		Unitateburua	Komisarioa	Vitoria- Gasteiz	1	IA			1					4	EO		
40502		Unitatearen Borondokoa	Komisarioondokoa	Vitoria- Gasteiz	1	IA			1					5	EO		
40503		Segurtasuna	Ofizialondokoa	Berrozi	2	ML			1					5	AM		
40504		Segurtasuna	Agente L.	Berrozi	15	ML			1					10			

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua			Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz.: Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar
Kod.	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Eska k.	Man. Dat.	Dot. Zk.			
40505		Segurtasuna	Agentea	Berrozi	103	ML	22			1				10	
40506		Segurtasuna	Ofiziala	Berrozi	1	ML				1				5	AM
406		Ertzainor Unitatea			36										
40601		Unitateburua	Komisarioa	Berrozi	1	IA				1				4	EO
40602		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Berrozi	1	IA				1				5	EO
40603		Ertzainor	Ofizialondokoa	Berrozi	1	ML		Txakur. T.I		1		5 urte		5	AM
40606		Ertzainor	Oinarrizko E.	Berrozi	33	ML		Txakur. T.I		1		5 urte	BAI	8	AM
408		Babeserako Unitatea			170										
40801		Unitateburua	Intendentea	Berrozi	1	IA				1				2	EO
40802		Unitatearen Buruondokoa	Komisarioa	Berrozi	1	IA				1				3	EO
40803		Eskolta	Ofiziala	Berrozi	3	ML		Eskolta I.		1		5 urte		3	AM
40804		Eskolta	Ofizialondokoa	Berrozi	6	ML		Eskolta I.		1		5 urte	BAI	3	AM
40805		Eskolta	Oinarrizko E.	Berrozi	152	ML		Eskolta I.		1		5 urte	BAI	3	AM
40806		Zentroburua	Komisariandokoa	Berrozi/ lurreta	3	IA				1				3	EO
40807		Pertsonen Segurtasuna	Ikuskapen E.	lurreta	1	ML		*		1				3	AM
40808		Pertsonen Segurtasuna	Oinarrizko E.	lurreta	1	ML		*		1				3	AM
40809		Burutzaondokoa	Ikuskapen E.	Berrozi/ lurreta	1	ML		Eskolta I.		1				3	EO
40810		Burutzaondokoa	Oinarrizko E.	Berrozi/ lurreta	1	ML		Eskolta I.		1				3	EO
407		Esku-hartzerako Unitatea			25										
40701		Unitateburua	Komisarioa	Berrozi/ lurreta	1	IA				1				2	EO
40702		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Berrozi/ lurreta	1	IA				1				2	EO
40703		Esku-hartze	Ofiziala	Berrozi/ lurreta	1	ML		Esku.H. I.		1		8 urte		2	AM
40704		Esku-hartze	Ofizialondokoa	Berrozi/ lurreta	1	ML		Esku.H. I.		1		8 urte	BAI	2	AM
40705		Esku-hartze	Oinarrizko E.	Berrozi/ lurreta	21	ML		Esku.H. I.		1		8 urte	BAI	2	AM
410		Indartzeko Brigada Unitatea			6										
41001		Unitateburua	Komisarioa	lurreta	1	IA				1				4	DA
41002		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	lurreta	1	IA				1				5	DA
41003		Indartzeko Brigada	Ofiziala	lurreta	1	ML				1				7	

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua			Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz.: Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar
Kod.	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak					
								Eska k.	Man. Dat.	Dot. Zk.	Gutx.	Gehi.			
41004		Indartzeko Brigada	Ofizialondokoa	lurreta	1	ML		1					11		
41005		Indartzeko Brigada	Agente L.	lurreta	1	ML		1					11		
41006		Indartzeko Brigada	Agentea	lurreta	1	ML		1					11		
211		Trafiko Alorreko Burutza			7										
21101		Trafiko Alorburua	Superintendentea	Erandio	1	IA		1					1	EO	
21105		Trafiko Alorraren Buruondokoa	Intendentea	Erandio	1	IA		1					1	EO	
21102		Trafiko Bulego Teknikoaren Burua	Komisariandokoa	Erandio	1	IA		1					4	EH	
21103		Bulego Teknikoa	Ikuskapen E.	Erandio	1	IA		1	Bide Segur.				6	EH	
21106		Bulego Teknikoa	Ikuskapen E.	Erandio	1	IA		1	OIKI II				6	EH	
21104		Bulego Teknikoa	Oinarriko E.	Erandio	1	ML		1	Bide Segur.				9	EH	
21107		Bulego Teknikoa	Oinarriko E.	Erandio	1	ML		1	OIKI I				9	EH	
212		Arabako Trafiko L.U.			130										
21201		Unitateburua	Komisarioa	Vitoria- Gasteiz	1	IA		1					4	EO	
21202		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandoko	Vitoria- Gasteiz	2	IA		1					5	EO	
21203		Trafiko	Ofiziala	Vitoria- Gasteiz	5	ML		1	Bide Segur.			8 urte	7		
21204		Trafiko	Ofizialondoko	Vitoria- Gasteiz	5	ML		1	Bide Segur.			8 urte	10		
21205		Trafiko	Agente L.	Vitoria- Gasteiz	16	ML		1	Bide Segur.			8 urte	10		
21206		Trafiko	Agentea	Vitoria- Gasteiz	76	ML	1	1	Bide Segur.			8 urte	10		
21207		Ikerketa	Ofizialondoko	Vitoria- Gasteiz	5	ML		1	OIKI II				9		
21208		Ikerketa	Agente L.	Vitoria- Gasteiz	5	ML		1	OIKI I				9		
21209		Ikerketa	Agentea	Vitoria- Gasteiz	15	ML		1	OIKI I				9		
213		Bizkaiko Trafiko L.U.			209										
21301		Unitateburua	Komisarioa	Erandio	1	IA		1					4	EO	
21302		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Erandio	2	IA		1					5	EO	
21303		Trafiko	Ofiziala	Erandio	5	ML		1	Bide Segur.			8 urte	7		
21304		Trafiko	Ofizialondokoa	Erandio	5	ML		1	Bide Segur.			8 urte	10		

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua			Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz.: Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar
Kod.	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Eskakizunak	Iraunk.				
								Eskakizunak	Man. Dat.	Dot. Zk.	Gutx.	Gehi.			
21305		Trafiko	Agente L.	Erandio	25	ML		Bide Segur.	1			8 urte		10	
21306		Trafiko	Agentea	Erandio	121	ML	4	Bide Segur.	1			8 urte		10	
21307		Ikerketa	Ofizialondokoa	Erandio	5	ML		OIKI II	1					9	
21308		Ikerketa	Agente L.	Erandio	5	ML	2	OIKI I	1					9	
21309		Ikerketa	Agentea	Erandio	40	ML	1	OIKI I	1					9	
214	Gipuzkoako Trafiko L.U.				209										
21401		Unitateburua	Komisarioa	Oiartzun	1	IA			1					4	EO
21402		Unitatearen Buruondokoa	Komisarioondokoa	Oiartzun	2	IA			1					5	EO
21403		Trafiko	Ofiziala	Oiartzun	5	ML		Bide Segur.	1			8 urte		7	
21404		Trafiko	Ofizialondokoa	Oiartzun	5	ML		Bide Segur.	1			8 urte		10	
21405		Trafiko	Agente L.	Oiartzun	19	ML		Bide Segur.	1			8 urte		10	
21406		Trafiko	Agentea	Oiartzun	105	ML	1	Bide Segur.	1			8 urte		10	
21407		Ikerketa	Ofizialondokoa	Oiartzun	5	ML		OIKI II	1					9	
21408		Ikerketa	Agente L.	Oiartzun	5	ML		OIKI I	1					9	
21409		Ikerketa	Agentea	Oiartzun	30	ML		OIKI I	1					9	
21412		Trafiko	Ofiziala	Bergara	1	ML		Bide Segur.	1			8 urte		7	
21413		Trafiko	Agente L.	Bergara	5	ML		Bide Segur.	1			8 urte		10	
21414		Trafiko	Agentea	Bergara	26	ML		Bide Segur.	1			8 urte		10	
301	Krimen Gaietarako Poliziaren Alorraren Burutza				4										
30101		Krimen Gaietarako Poliziaren Alorburua	Superintendentea	Erandio	1	IA			1					1	EO
30102		Krimen Gaietarako Poliziaren Alorraren Buruondokoa	Intendentea	Erandio	1	IA			1					1	EO
30103		Buruondokoa	Komisarioondokoa	Erandio	2	IA			1					4	EO
302	Zerbitzu Zentralaren Unitatea				70										
30201		Unitateburua	Komisarioa	Erandio	1	IA			1					4	EO
30202		Unitatearen Buruondokoa	Komisarioondokoa	Erandio	1	IA			1					5	EO
30203		Taldeburua	Ofizialondokoa	Erandio	3	ML		OIKI II	1					7	
30204		Zerbitzu Agentea	Agente L.	Erandio	15	ML	2	OIKI I	1					9	
30205		Zerbitzu Agentea	Agentea	Erandio	44	ML	8	OIKI I	1					9	



2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua			Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz.: Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar
Kod.	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Eskakizunak	Hizkuntza				
								Eskakizunak	Man. Dat.	Dot. Zk.	Gutx.	Gehi.			
30206		Zerbitzu Agentea	Agentea	Oiartzun	1	ML		OIKI I	1				9		
30207		Zerbitzu Agentea	Agentea	Vitoria-Gasteiz	1	ML		OIKI I	1				9		
30208		Bulego Teknikoaren Burua	Ofiziala	Erandio	1	IA			1				6	EH	
30209		Bitartekaria	Ofiziala	Erandio	3	IA			1				4	EO	
304		Ikerketa Kriminal eta Polizia Judizialeko Unitatea			175										
30401		Unitateburua	Intendentea	Erandio	1	IA			1				2	EO	
30402		Unitatearen Buruondokoa	Komisarioa	Erandio	1	IA			1				4	EO	
30403		Adituen Arloburua	Komisarioondokoa	Erandio	1	IA			1				4	EO	
30404		Adituen Taldeburua	Ikuskapen E.	Erandio	5	IA		DIC	1		8 urte		4	EO	
30406		Agente Aditua	Oinarritzko E.	Erandio	25	ML		DIC	1		8 urte		4	EO	
30407		Arloburua	Komisarioondokoa	Erandio	1	IA			1				5	EO	
30408		Ikerketa eta P.J. Taldeburua	Ikuskapen E.	Erandio	7	IA		OIKI II	1				7	AM	
30416		Ikerketa eta P.J. Agentea	Agente L.	Erandio	8	ML		OIKI I	1				7	AM	
30417		Ikerketa eta P.J. Agentea	Agentea	Erandio	40	ML		OIKI I	1				7	AM	
30410		Arloburua	Komisarioondokoa	Oiartzun	1	IA			1				5	EO	
30411		Ikerketa eta P.J. Taldeburua	Ikuskapen E.	Oiartzun	4	IA		OIKI II	1				7	AM	
30418		Ikerketa eta P.J. Agentea	Agente L.	Oiartzun	6	ML		OIKI I	1				7	AM	
30419		Ikerketa eta P.J. Agentea	Agentea	Oiartzun	32	ML		OIKI I	1				7	AM	
30413		Arloburua	Komisarioondokoa	Vitoria-Gasteiz	1	IA			1				5	EO	
30414		Ikerketa eta P.J. Taldeburua	Ikuskapen E.	Vitoria-Gasteiz	4	IA		OIKI II	1				7	AM	
30420		Ikerketa eta P.J. Agentea	Agente L.	Vitoria-Gasteiz	6	ML		OIKI I	1				7	AM	
30421		Ikerketa eta P.J. Agentea	Agentea	Vitoria-Gasteiz	32	ML		OIKI I	1				7	AM	
312		Krimen Gaietarako Guardiako Ikerketa Unitatea			5										
31201		Unitateburua	Intendentea	Erandio	1	IA			1				2	EO	
31202		Unitatearen Buruondokoa	Komisarioa	Erandio	1	IA			1				4	EO	
31203		Arloburua	Komisarioondokoa	Erandio	1	IA			1				4	EO	
31204		Atalburua	Ikuskapen E.	Erandio	1	IA		OIKI II	1				6	EO	
31205		Guardiako Ikerketa Agentea	Oinarritzko E.	Erandio	1	ML		OIKI I	1				7	AM	
305		Polizia Zientifikoaren Unitatea			87										

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerria	Ertz. Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar		
	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak						Iraunk.	
										Eska k.	Man. Dat.	Dot. Zk.				Gutx.	Gehi.
30501		Unitateburua	Komisarioa	Erandio	1	IA				1			2	EO			
30502		Unitatearen Buruondokoa	Komisarioondokoa	Erandio	1	IA				1			4	EO			
30503		Arlorburua	Ikuskapen E.	Erandio	1	IA			OIKI II				6	EO			
30510		Laguntza Teknikoko Atalburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML			OIKI II				6	EO			
30511		Laguntza Teknikoko Teknikari Aditua	Oinarrizko E.	Erandio	9	ML			OIKI I		5 urte		7	AM			
30512		Laguntza Teknikoko Teknikari Aditua	Oinarrizko E.	Erandio	1	ML							7	AM			
30520		K-L-E. Atalburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML							6	EO			
30521		K-L-I. Teknikari Aditua	Oinarrizko E.	Erandio	4	ML			OIKI I		5 urte		7	AM			
30530		L-B-I. Atalburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML			OIKI II				6	EO			
30531		L-B-I. Teknikari Aditua	Oinarrizko E.	Erandio	19	ML			OIKI I		5 urte		7	AM			
30540		Personak Identifikatzeko Atalburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML			OIKI II				6	EO			
30541		Personak Identifikatzeko Teknikari Aditua.	Oinarrizko E.	Erandio	12	ML			OIKI I		5 urte		7	AM			
30550		Dokumentazio eta Grafoskopio Atalburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML			OIKI II				6	EO			
30551		Dokumentazio eta Grafoskopio Teknikari Aditua	Oinarrizko E.	Erandio	8	ML			OIKI I		5 urte		7	AM			
30560		Balística eta Azlarnak Atalburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML			OIKI II				6	EO			
30561		Balística eta Azlarnak Teknikari Aditua.	Oinarrizko E.	Erandio	6	ML			OIKI I		5 urte		7	AM			
30570		Auzitegi-Genetika Atalburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML			OIKI II				6	EO			
30571		Auzitegi-Genetika Teknikaria	Oinarrizko E.	Erandio	6	ML			OIKI I		5 urte		7	AM			
30572		Auzitegi-Genetika Teknikaria	Oinarrizko E.	Erandio	1	ML							7	AM			
30580		Auzitegi-Antropologia Atalburua	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML			OIKI II				6	EO			
30581		Auzitegi-Antropologia Teknikaria	Oinarrizko E.	Erandio	3	ML			OIKI I		5 urte		7	AM			
30590		Teknologia Berrien Atalburua.	Ofizialondokoa	Erandio	1	ML			OIKI II				6	EO			
30591		Teknologia Berrien Teknikaria.	Oinarrizko E.	Erandio	6	ML			OIKI I		5 urte		7	AM			
307		Terrorismoaren Aurkako eta Informazioko Alorraren Burutza.			15												

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Lanpostua			Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz.: Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar
Kod.	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak					
								Eska k.	Man. Dat.	Dot. Zk.	Gutx.	Gehi.			
30701		TAI Alorburua	Superintendentea	Erandio	1	IA		1					1	EO	
30702		TAI Alorraren Buruondokoa	Intendentea	Erandio	1	IA		1					1	EO	
30703		Alor Burutzaren Buruondokoa	Ofiziala	Erandio	1	IA		1	OIKI II				4	EO	
30704		Alor Burutzaren Buruondokoa	Ofizialondokoa	Erandio	1	IA		1					4	EO	
30705		Alor Burutzaren Buruondokoa	Oinarrizko E.	Erandio	8	IA		1					4	EO	
30706		Alor Burutzaren Buruondokoa	Oinarrizko E.	Erandio	3	IA		1	OIKI I				4	EO	
308		Ikerketa Unitatea			70										
30801		Unitateburua	Komisarioa	Erandio	1	IA		1					2	EO	
30802		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Erandio	1	IA		1					4	EO	
30803		Zentroburua	Komisariandokoa	Erandio	1	IA		1					4	EO	
30804		Zentroburua	Komisariandokoa	Oiartzun	1	IA		1					4	EO	
30805		Zentroburua	Komisariandokoa	Vitoria- Gasteiz	1	IA		1					4	EO	
30806		Arloburua	Ofiziala	Erandio	1	IA		1	OIKI II				4	EO	
30807		Arloburua	Ofiziala	Oiartzun	1	IA		1	OIKI II				4	EO	
30808		Arloburua	Ofiziala	Vitoria- Gasteiz	1	IA		1	OIKI II				4	EO	
30809		Taldeburua	Ikuskapen E.	Erandio	3	IA		1	OIKI II				4	EO	
30810		Taldeburua	Ikuskapen E.	Oiartzun	3	IA		1	OIKI II				4	EO	
30811		Taldeburua	Ikuskapen E.	Vitoria- Gasteiz	3	IA		1	OIKI II				4	EO	
30812		Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Erandio	26	IA		1	OIKI I				4	EO	
30816		Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Erandio	2	IA		1					4	EO	
30813		Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Oiartzun	17	IA		1	OIKI I				4	EO	
30814		Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Vitoria- Gasteiz	8	IA		1	OIKI I				4	EO	
309		Informazio Unitatea			80										
30901		Unitateburua	Komisarioa	Erandio	1	IA		1					2	EO	
30902		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Erandio	1	IA		1					4	EO	
30903		Taldeburua	Ikuskapen E.	Erandio	3	IA		1	OIKI II				4	EO	
30904		Taldeburua	Ikuskapen E.	Oiartzun	1	IA		1	OIKI II				4	EO	
30905		Taldeburua	Ikuskapen E.	Vitoria- Gasteiz	1	IA		1	OIKI II				4	EO	
30906		Zerbitzuko Agentea	Ofizialondokoa	Erandio	8	IA		1	OIKI II				4	EO	

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz.: Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak						BOZ	Ard. Erre.	Ohar	
	Unit.	Izena						Espez.	Z-E. Tit.	Hizkuntza Eskakizunak			Iraunk.				
										Eska k.	Man. Dat.	Dot. Zk.	Gutx.				Gehi.
30907		Zerbitzuko Agentea	Ofizialondokoa	Oiartzun	2	IA		OIKI II		1				4	EO		
30908		Zerbitzuko Agentea	Ofizialondokoa	Vitoria- Gasteiz	2	IA		OIKI II		1				4	EO		
30909		Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Erandio	44	IA		OIKI I		1				4	EO		
30913		Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Erandio	2	IA				1				4	EO		
30910		Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Oiartzun	8	IA		OIKI I		1				4	EO		
30911		Zerbitzuko Agentea	Oinarrizko E.	Vitoria- Gasteiz	7	IA		OIKI I		1				4	EO		
310		Laguntza Operatiborako Unitatea			61												
31001		Unitateburua	Komisarioa	Erandio	1	IA				1				2	EO		
31002		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Erandio	1	IA				1				4	EO		
31003		Arlo Burua	Ofiziala	Erandio	2	IA		OIKI II		1				4	EO		
31004		Taldeburua	Ikuskapen E.	Erandio	2	IA		OIKI II		1				4	EO		
31005		"C" Zerbitzu Agentea	Ofizialondokoa	Erandio	1	IA		OIKI II		1				4	EO		
31006		"C" Zerbitzu Agentea	Oinarrizko E.	Erandio	52	IA		OIKI I		1				4	EO		
31008		"C" Zerbitzu Agentea	Oinarrizko E.	Erandio	2	IA				1				4	EO		
311		Koordinazio Unitatea			20												
31101		Unitateburua	Komisarioa	Erandio	1	IA				1				2	EO		
31102		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	Erandio	1	IA				1				4	EO		
31103		Arloburua	Ofiziala	Erandio	2	IA		OIKI II		1				4	EO		
31104		Taldeburua	Ikuskapen E.	Erandio	4	IA		OIKI II		1				4	EO		
31105		"C" Zerbitzu Agentea	Oinarrizko E.	Erandio	8	IA		OIKI I		1				4	EO		
31109		"C" Zerbitzu Agentea	Oinarrizko E.	Erandio	2	IA				1				4	EO		
31106		"C" Zerbitzu Agentea	Oinarrizko E.	Oiartzun	1	IA		OIKI I		1				4	EO		
31107		"C" Zerbitzu Agentea	Oinarrizko E.	Vitoria- Gasteiz	1	IA		OIKI I		1				4	EO		
403		Lehergailuak Indargabetzeko Unitatea			62												
40301		Unitateburua	Komisarioa	lurreta	1	IA				1				2	EO		
40302		Unitatearen Buruondokoa	Komisariandokoa	lurreta	1	IA				1				2	EO		
40310		Ekintzak	Ofiziala	lurreta	2	MIL		Indg. Ikast.		1		8 urte		2	AM	2 T	
40311		Ekintzak	Ofiziala	lurreta	1	MIL		NEBK+I ndg. Ikast.		1		8 urte		2	AM		
40303		Elektronikako Teknikaria	Ikuskapen E.	lurreta	1	MIL				1		8 urte		2	AM		
40304		Ekintzak	Ofizialondokoa	lurreta	4	MIL		Indg. Ikast.		1		8 urte	Sí	2	AM	4 T	

2011ko abenduaren 22a, osteguna

Kod.	Lanpostua		Erreserba Eskala/ Kategoria	Udalerrria	Ertz.: Kop.	Horn. Sist.	Auk.2. Jar	Betekizunak					BOZ	Ard. Erre.	Ohar	
	Unit.	izena						Espez.	Z-E. Tit.	Eska k.	Man. Dat.	Dot. Zk.				Gutx.
40312		Ekintzak	Ofizialondokoa	lurreta	1	ML		NEBK+I ndg. lkast.		1		8 urte	Sí	2	AM	
40305		Ekintzak	Oinarrizko E.	lurreta	43	ML		Indg. lkast.		1		8 urte	Sí	2	AM	43 T
40313		Ekintzak	Oinarrizko E.	lurreta	3	ML		NEBK+I ndg. lkast.		1		8 urte	Sí	2	AM	
40306		Elektronikako Teknikaria	Oinarrizko E.	lurreta	1	ML				1		8 urte		2	AM	
40314		Ekintzak	Ikuskapen E.	lurreta	3	ML		Indg. lkast.		1		8 urte	Sí	2	AM	
40315		Ekintzak	Ikuskapen E.	lurreta	1	ML		NEBK.+ Indg. lkast.		1		8 urte	Sí	2	AM	

ARD. ERRE.: EO: ESKURAGARRITASUN OSOA  
 EH: ESKURAGARRITASUN HANDIAGOA  
 AM: AURKIGARRITASUNA ETA MALGUTASUNA

OHA.: E: IRAUNGI BEHARREKOA  
 T: INDG.+NEBK-ko lanpostuan ALDATU BEHARREKOA  
 TA: AGENTE lanpostuan ALDATU BEHARREKOA  
 TI: IKERKETA AGENTE lanpostuan ALDATU BEHARREKOA

ESPEZIALITATEA \*: Lagungo tituloduna